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Forord

Vor tids uddannelseseksplosion medfører fortsat et stigende pres på gym
nasieskolen. For vort bysamfunds vedkommende andrager stigningen i aspi
rantantal til 1. gymnasieklasse august 1967 over 20 %. Det er derfor med 
nogen lettelse, man erfarer, at der er ved at komme realiteter ind i diskus
sionen om et fjerde gymnasium i Aalborg-området.

En så stor opgave kan næppe ventes løst inden for et år eller to, 
hvorfor en mindre udvidelse af denne skole er blevet foreslået som en art 
overgangsløsning. Motiveringen for et byggeri her på stedet er yderligere 
blevet understreget ved ministeriets ønske om at henlægge to af de nye klas
ser på leursus til højere forberedelseseksamen (HF) til Aalborghus Stats
gymnasium fra august i år. Også til denne nye uddannelsesform er tilgangen 
betydelig allerede det første år, idet ansøgerantallet til 1. HF-klasse her på 
skolen er mere end dobbelt så stort som det antal elever, man kan optage.

Skoleudvidelsen er foreløbig planlagt til at skulle omfatte et nyt kemi
afsnit til afløsning af det utilstrækkelige nuværende kemilokale samt 3—4 
normalklasser, hvortil kommer et par depotrum. Man håber at kunne af
slutte byggeriet inden august 1968, og det placeres i tilknytning til nord
fløjen, hvis gang således bliver en midtergang.

Det stigende elevtal betyder ikke blot et behov for flere bygninger, men 
lige så meget et behov for flere lærere, og den sag synes fortsat at være 
vanskeligere at løse end en byggesag. Lærermangelen sætter rekord i vort 
område i disse år for gymnasieskolens vedkommende og betyder en reduce
ret undervisning i visse fag, ofte ledsaget af sammenlæsning mellem klas
ser. Da spørgsmålet på nærværende tidspunkt ikke er klaret for Storaalborgs 
vedkommende, tør man ikke se bort fra, at en adgangsbegrænsning kan 
komme på tale, hvad optagelsen til 1. klasserne angår.

Det forløbne skoleår har været præget af megen diskussion mellem ele
ver, hjem og lærere om disciplinære forhold og anden omgangsform, og 
flere udvalg har arbejdet med problemerne. Bortset fra en midlertidig revi
sion af gældende bestemmelser er en mere dybtgående ændring af de ordens
mæssige bestemmelser blevet udskudt, til der foreligger et resultat af den 
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drøftelse vedrørende de 18-åriges rettigheder, der har præget dele af tidens 
offentlige debat. Skolerne afventer et ministerielt cirkulære i denne sag.

En ny side af samarbejdet mellem elever og skole er den tutorordning, 
som både præfekturet og udgåede elevers forening, „Aalborghusvetera- 
nerne“, har søgt at etablere i indeværende skoleår. Tanken er den i og for 
sig velkendte, at ældre elever og studerende søger at hjælpe deres yngre 
kammerater med studieorientering og anden personlig vejledning. Blot for
søger man nu for denne skoles vedkommende at sætte tingene i system.

En løsning af de mange nye elevers og „russers“ problemer er sikkert på
krævet. Sagen har mange sider, og vanskeligheder vil opstå. Men som endnu 
et bidrag til den løbende oplysningsvirksomhed ser både elever og skole hen 
til forsøget med en vis forventning, og de elever, studenter og lærere, der 
vil ofre tid og kræfter på at organisere institutionerne, fortjener påskøn
nelse. Der henvises til artiklen om sagen senere i hæftet.
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Orientering om skolen

Gymnasieskolens opbygning og formål
Ifølge lov af 7. juni 1958 består en gymnasieskole af en 3-årig realafde

ling og en 3-årig gymnasieafdeling. Gymnasieskolens realafdeling giver i 
tilknytning til folkeskolens 7. skoleår gennem 3 etårige klasser en fortsat 
almendannende undervisning, der slutter med en prøve (realeksamen'). 
Gymnasieafdelingen giver i tilslutning til 2. realklasse gennem 3 etårige 
klasser en fortsat almendannende undervisning, som tillige giver det nød
vendige grundlag for videregående studier og slutter med en prøve (studen
tereksamen) . Undervisningen gives på delvis forskellige linier og grene, som 
benævnes efter de undervisningsfag, der giver hver enkelt linie dens særpræg.

Om undervisningens indhold i almindelighed
Gymnasiets dobbelte formål — den almendannende undervisning og for

beredelsen til videregående studier — kommer til udtryk på forskellig vis 
i det daglige arbejde. Gennem undervisningen i fremmedsprogene er det 
ikke alene hensigten at udvikle sprogfærdigheden, således at eleverne kan 
tale, læse og skrive de respektive sprog, men det er samtidig formålet at 
give eleverne indblik i karakteristiske sider af andre landes kultur, hvorfor 
det litterære arbejde med de sproglige tekster spiller en betydningsfuld 
rolle.

Heller ikke fag som matematik, fysik og biologi sigter mod ren kundskabs
tilegnelse, men ønsker bl. a. at vække elevernes sans for klarhed og logisk 
sammenhæng i udtryksform, give eleverne en erkendelse af naturen, den 
tekniske udnyttelse af denne samt en forståelse af arbejdsmetoderne.

Selv om gymnasieundervisningen af naturlige grunde kun kan sigte mod 
en afrundet behandling af mindre omfattende helheder inden for den men
neskelige erfaring, ønsker den dog ideelt set at give nogen fornemmelse af 
sammenhæng mellem undervisningsområderne — både de nævnte og de 
historisk-samfundsvidenskabelige fag samt de musiske områder (musik, 
formning/kunstforståelse, legemsøvelser). Også undervisningen i religion 
og idéhistorie søger at bidrage til denne totalitet, og elevernes arbejde på 
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at lære deres eget lands litteratur og åndsliv at kende samt at beherske deres 
modersmål i tale og skrift — ikke mindst således som denne bestræbelse 
kommer til udfoldelse i danskundervisningen — bliver i denne sammen
hæng såvel et af gymnasieundervisningens fornemste midler som et af dens 
vigtigste mål.

Gymnasiet søger at interessere sig for flere sider af skolelivet end de rent 
faglige. Således ønsker man at udbygge forholdet mellem hjem og skole 
dels i form af en udvidet forældreorientering om skolens forhold, dels ved 
invitation til hjemmene om deltagelse i skolens arrangementer både til hver
dag og til fest. Endelig finder man det naturligt at udbygge skolesamfundet 
til en vis grad parallelt med det større samfund, der omgiver eleverne, 
således at disse allerede i skolen møder den demokratiske tradition og i 
praksis lærer at respektere den f. eks. gennem deltagelse i reguleringen af 
skolens liv og tilrettelæggelsen af dens virksomhed, hvor det inden for de af 
myndighederne afstukne rammer må forekomme rimeligt og hensigtsmæssigt.

Optagelse i realafdelingen
Ansøgning om optagelse i den treårige realafdelings første klasse sker 

ved udfyldning af et skema, der normalt fås på elevernes hidtidige skole. 
På ansøgningsskemaet kan forældrene anføre indtil tre skoleønsker, og man 
anmoder om, at dette sker, idet det på grund af pladsmangel ikke altid er 
muligt at imødekomme det første skoleønske. Det af forældrene udfyldte 
skema indleveres derefter til elevens hidtidige skole, der videreekspederer 
skemaet sammen med et midlertidigt afgangsbevis. Kan intet af de tre 
skoleønsker imødekommes, returneres elevens papirer til den hidtidige skole.

Hvis eleven af sin hidtidige skole betegnes som „egnet“ til realafde
lingen, afholdes ingen optagelsesprøve. Får vedkommende betegnelserne 
„måske egnet“ eller „uegnet“, skal han eller hun bestå en optagelsesprøve 
for at komme i betragtning. Denne prøve afholdes på den skole, som eleven 
primært har søgt optagelse i, men eleven bliver kun indkaldt til prøve, 
såfremt forældrene selv fremsætter ønske derom over for omtalte skole. 
Optagelsesprøven administreres af et til dette formål nedsat amtsudvalg, og 
endelig beslutning om elevernes optagelse i gymnasieskolens realafdeling 
træffes af skolens rektor efter forudgående samråd med udvalget. Der skal 
kunne optages elever fra hele gymnasieskolens opland.
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Optagelse i gymnasieafdelingen
Optagelse i 1. gymnasieklasse er betinget af, at vedkommende elev med 

tilfredsstillende resultat har bestået oprykningsprøven fra 2. realklasse og 
er i besiddelse af en sådan modenhed og kundskabsfylde, at det kan forven
tes, at han kan følge undervisningen i gymnasieafdelingen på tilfredsstil
lende måde og fuldføre undervisningen på normal tid.

Ved optagelse i 1. gymnasieklasse af elever, der har bestået realeksamen, 
medregnes skolens bedømmelser i 3. realklasse og eksamensresultater fra 
realeksamen ved afgørelsen af, om eleven vil kunne optages. I øvrigt sker 
optagelsen under samme vilkår som optagelse af elever fra 2. realklasse.

Elever fra 9. og 10. klasse kan optages i 1. gymnasieklasse, når de ved en 
optagelsesprøve på den gymnasieskole, hvor optagelse søges, godtgør, at de 
i modenhed og kundskaber står på samme trin som elever, der optages i 
1. gymnasieklasse.

Optagelsen administreres af et amtsudvalg for hvert amt.
Ansøgning om optagelse i 1. gymnasieklasse sendes til den gymnasieskole, 

hvor optagelse i første række søges, senest den 20. marts.
Ansøgere, der søger optagelse i 1. gymnasieklasse på en kostskole, skal 

samtidig ansøge om optagelse på gymnasieskoler inden for det hjemlige 
amts område. Ansøgningsskemaer fås ved henvendelse til skolerne.

Rubrikken om elevernes egnethed (skemaets side 3) udfyldes af den af
leverende skole, inden skemaet udleveres til forældrene. Skemaets første side 
udfyldes af elevens forsørgere. Skolen bedes drage omsorg for, at alle 3 
skoleønsker udfyldes. Skemaets side 3 udfyldes af den afleverende skole.

En elev, der af den hidtidige skole er betegnet som „egnet“, skal i almin
delighed optages i 1. gymnasieklasse. Kun i de tilfælde, hvor en som egnet 
betegnet elev ved den skriftlige oprykningsprøve fra 2. realklasse (den skrift
lige realeksamen) har opnået mindre end 6 i gennemsnit af fagkaraktererne 
i diktat, dansk stil, regning og matematik eller har fået karakteren 03 eller 
00 i et af disse fag, skal han — såfremt forældrene stadig ønsker ham op
taget i 1. gymnasieklasse — underkastes en optagelsesprøve på den gymna
sieskole, hvor optagelse primært søges. For de elever fra 3. realklasse, der 
har bortvalgt faget matematik, indgår den ved oprykningsprøven efter 2. 
realklasse opnåede karakter i skriftlig matematik.

En elev, der af den hidtidige skole er betegnet som „måske egnet“, og 
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som ved den skriftlige oprykningsprøve fra 2. realklasse (den skriftlige real
eksamen) opnår resultater, der som helhed skønnes bedre end skolens stand
punktsbedømmelser i de samme fag i marts, og som ikke i et af de i stk. 1 
nævnte fag har fået karakteren 03 eller 00, optages i almindelighed uden 
yderligere prøve.

En elev, der af den hidtidige skole er betegnet som „måske egnet“, og 
som ved den skriftlige oprykningsprøve fra 2. realklasse (den skriftlige real
eksamen) ikke opnår resultater, der som helhed skønnes bedre end skolens 
standpunktsbedømmelser i de samme fag i marts, eller som i et af de i j 
stk. 1 nævnte fag har fået karakteren 03 eller 00, underkastes — såfremt [ 
forældrene stadig ønsker ham optaget i 1. gymnasieklasse — en optagelses
prøve på den gymnasieskole, hvor optagelse primært søges.

En elev, der af den hidtidige skole er betegnet som „ikke egnet“, bør i 
almindelighed ikke optages i 1. gymnasieklasse. I tilfælde, hvor eleven ved 
den skriftlige oprykningsprøve fra 2. realklasse (den skriftlige realeksamen) 
har opnået et resultat, der som helhed skønnes væsentligt bedre end skolens 
standpunktsbedømmelser i de samme fag i marts, kan han — såfremt for
ældrene stadig ønsker ham optaget i 1. gymnasieklasse — underkastes en 
optagelsesprøve på den gymnasieskole, hvor optagelse primært søges.

Der vil endvidere kunne afholdes optagelsesprøve for elever, hvor udval- J 
get i særlige tilfælde skønner, at der kan være anledning hertil.

Udvalget skal godkende formen for optagelsesprøverne. Rektor afgør 
efter drøftelse med de lærere, der har medvirket ved prøverne, om eleven 
under hensyn til prøvernes forløb, den hidtidige skoles udtalelser og stand- j 
punktsbedømmelser samt de foreliggende resultater fra oprykningsprøven fra 
2. realklasse (realeksamen) skal kunne optages i en 1. gymnasieklasse. Ud
faldet meddeles straks til udvalget.

Det bør tilstræbes, at der skaffes plads til alle kvalificerede elever. Ved 
optagelsen skal de elever, der er fundet kvalificerede efter en optagelses- | 
prøve, behandles på linie med de elever, der er fundet kvalificerede alene ! 
på grundlag af den hidtidige skoles bedømmelse og den skriftlige opryk
ningsprøve fra 2. realklasse (den skriftlige realeksamen).

Såfremt undtagelsesvis flere kvalificerede elever søger optagelse i 1. gym
nasieklasse, end udvalget kan skaffe plads til. vil skolerne gennem en faglig 
samtale med eleverne kunne få mulighed for at afgøre, hvem af dem der 
bør optages.
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Efter samråd med udvalget træffer den enkelte gymnasieskoles rektor 
beslutning om elevernes optagelse i skolens 1. gymnasieklasser.

Prøven for de elever, der er betegnet „måske egnet“ eller „ikke egnet“, 
afholdes ved gymnasiernes foranstaltning så tidligt som muligt efter trans
lokationerne, og ansøgere til 1. gymnasieklasse, der skal til prøve, bør altså 
være til disposition på dette tidspunkt.

Prøven vil omfatte følgende fag:
For elever, der ønsker optagelse i sprogligt gymnasium: En mundtlig 

prøve i engelsk og tysk.
Såfremt latinprøven ikke allerede er bestået, vil prøven endvidere omfatte 

en mundtlig prøve i latin. Denne kan udsættes, ansøgeren kan da kun op
tages „under forudsætning af, at latinprøven bestås inden 31. oktober“.

For elever, der ønsker optagelse i matematisk gymnasium: En mundtlig 
prøve i matematik, fysik og kemi.

Til disse prøver medbringes de i sidste skoleår benyttede lærebøger.
Bedømmelsen af prøvens udfald afgøres af den gymnasieskole, hvor prø

ven afholdes.
Meddelelse om optagelse i 1. gymnasieklasse vil tilgå hjemmene og sko

lerne fra rektorerne i sidste uge af juni.

Latinprøve
Elever, der søger optagelse i 1. gymnasieklasse på den sproglige linie, skal 

underkaste sig den såkaldte „lille latinprøve“. Den aflægges af skoleelever 
normalt ved en eksamensberettiget skole, der har latin på læseplanen. For 
elever, der har forberedt sig til prøven i sommerferien inden optagelsen 
i gymnasiet, afholdes prøven af gymnasieskolen senest en uge efter sommer
feriens ophør. Elever, der ikke består prøven, kan tidligst indstille sig til 
ny prøve efter 2 måneders forløb. Ingen kan indstille sig til prøven mere 
end 3 gange. Dog kan elever, der ikke har bestået den lille latinprøve, men 
i øvrigt opfylder betingelserne for optagelse i 1. gymnasieklasse, optages i 
gymnasiet på den sproglige linie normalt under forudsætning af, at de består 
latinprøven inden udgangen af oktober måned i det skoleår, hvor de er op
taget. Til at bestå prøven kræves mindst karakteren 6. — Der stilles ved 
prøven krav til eksaminanden om, at han/hun grundigt har tilegnet sig den 
regelmæssige latinske formlære og er sikker i dens regler samt har kendskab 
til de allervæsentligste uregelmæssigheder. Eksaminanden skal kende en 
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række af de mest fremtrædende syntaktiske fænomener af kasus- og modus
læren og have et sikkert kendskab til et gloseforråd på ca. 1200 ord. Til 
prøven opgives 20 normalsider sammenhængende tekster. Eleven prøves i 
oversættelse af en forelagt tekst og i den grammatiske forståelse af teksten.

Valgfrie fag i realafdelingen
Forældrenes ønske er afgørende for, om en elev skal deltage i undervis

ningen og aflægge prøve i valgfri matematik og fransk i 3. realklasse, og 
ønsket skal efter gældende bestemmelser fremsættes skriftligt over for sko
len. Ønske om fritagelse for prøve i fagene skal også fremsættes skriftligt 
over for skolen og senest den 20. marts i det skoleår, ved hvis afslutning 
prøven holdes.

Elever, der fritages, ophører med at følge undervisningen i faget. Hvis 
forældrene fremsætter ønske derom, kan skolens leder dog efter drøftelse 
med vedkommende lærer tillade eleven at følge undervisningen indtil den
nes afslutning.

I passende tid før den 20. marts tager skolens leder sammen med de 
lærere, der underviser i valgfri matematik og fransk, stilling til, om der er 
elever, hvis standpunkt i et valgfrit fag er så ringe, at deres muligheder for 
at bestå realeksamen vil blive væsentlig bedre, hvis de bliver fritaget for 
faget. I bekræftende fald skal skolens leder enten ved en samtale eller ved 
en skriftlig meddelelse oplyse forældrene om, at karaktererne i valgfri fag 
indgår i beregningen af, om en elev har bestået realeksamen, samt råde for
ældrene med hensyn til, om de bør lade eleven aflægge prøve, og give op
lysning om fristen for tilbagetræden.

Elever, der fritages for prøve i valgfri matematik eller fransk, får ikke 
årskarakterer i faget.

Latin er valgfrit fag i 2. realklasse. Det tilrådes dog alle og ikke mindst 
de elever, der ønsker at komme i gymnasiet, at læse latin, og faget er nød
vendigt for at blive optaget på gymnasiets sproglige linie.

Forældrenes ønske om elevernes deltagelse i latinundervisningen skal 
fremsættes skriftligt over for skolen, der ikke kan nægte elever at deltage 
i undervisningen. Ønske om, at en elev skal ophøre med undervisning i 
latin, skal ligeledes fremsættes skriftligt over for skolen. Hvis tilbagetræden 
sker senere end 3 uger før prøven, anses eleven for at have indstillet sig til 
prøven uden at bestå.
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Fagmulighederne i gymnasieafdelingen
Gymnasieafdelingen omfatter en sproglig og en matematisk linie, og 

eleven skal ved ansøgning om optagelse vælge en af de to linier. Efter 1. 
gymnasieklasse forgrener disse linier sig, og eleven skal da foretage et gren
valg. Ved Aalborghus Statsgymnasium fortsætter elever fra den sproglige 
linie på den nysproglige gren (evt. med musikspeciale som særligt fag), 
mens elever fra den matematiske linie kan vælge mellem matematisk-fysisk 
og matematisk-naturfagli g gren.

En række fag er fælles for linierne og grenene (fællesfag), mens andre 
er specielle for de pågældende linier og grene (særfag). I det følgende 
betegner tallene i parentes fagenes ugentlige timetal i de tre gymnasie
klasser.

Fællesfag: religion (1-1-1), dansk (4-4-4), fransk (5-3-4), oldtidskund
skab (1-1-1), historie og samfundslære (4-3-4), legemsøvelser (3-3-3), 
fællestimer (fællesarrangementer eller gruppearbejde 0-1-1), musik (2-2-2), 
formning/kunstforståelse (0-2-2).

Særfag: engelsk (sproglig linie og nysproglig gren: 4-6-5, matematisk 
linie: 4-3-0), tysk (sproglig linie og nysproglig gren: 3-5-4, matematisk 
linie: 4-3-0), latin (sproglig linie og nysproglig gren: 4-3-3), geografi 
(sproglig linie og nysproglig gren: 2-1-0, matematisk linie og matematisk
fysisk gren: 2-2-0, matematisk linie og matematisk-naturfaglig gren: 2-2-2), 
biologi (sproglig og matematisk linies nysproglige og matematisk-fysiske 
gren: 0-0-4, matematisk linies matematisk-naturfaglige gren: 0-4-7), kemi 
(matematisk linie: 2-2-2), fysik (matematisk linie og matematisk-fysisk 
gren: 3-5-4, matematisk linie og matematisk-naturfaglig gren: 3-3-2), mate
matik (matematisk linie og matematisk-fysisk gren: 5-6-6, matematisk linie 
og matematisk-naturfaglig gren: 5-4-3, sproglig linie: 3-3-0).

På den matematiske linie skal eleverne vælge mellem undervisning i 
engelsk og tysk.

Andre valgmuligheder: alle elever, der ønsker det, kan bortvælge fransk 
til fordel for undervisning i russisk (ugentligt timetal: 5-3-4). — På ny
sproglig gren kan eleverne vælge musikspeciale (5-6), og engelsk får da i 
2. og 3. g timetallet 4-3 og tysk 2-0. — Undervisning i musik eller form- 
ningfkunstforstaelse i 2. og 3. g beror også på et valg. Man kan ikke få 
undervisning i begge dele. Elever på den nysproglige gren, der har valgt 
musikspeciale, kan ikke få undervisning i formning/kunstforståelse.
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Om studentereksamen
Ved studentereksamen skal eleverne godtgøre, at de har nået den moden

hed og kundskabsfylde, der er sat som undervisningens mål. Prøven er dels 
skriftlig, dels mundtlig. Opgaverne til de skriftlige prøver gives af en mini
steriel opgavekommission. Ved de mundtlige prøver, der er offentlige, 
eksamineres der af vedkommendes lærere, og eksamensspørgsmålene stilles 
af disse, således at de dog godkendes af censorerne.

Studentereksamen giver ret til indskrivning ved universiteterne og efter 
de derom gældende regler til indskrivning ved andre højere læreanstalter.

Skolen udsteder bevis for bestået studentereksamen til eleverne, der des
uden har ret til at forlange sig meddelt vidnesbyrd om deres modenhed, I 
kundskaber og forhold i skolen.

Erhvevrsorientering
Orientering i og vejledning med hensyn til valg af erhverv er ikke noget 

egentligt fag, der kan aflæses af skemaet. Der skal imidlertid undervises . 
i erhvervsorientering i 2 timer i 1. gymnasieklasse, 10 timer i 2. gymnasie- | 
klasse og 2 timer i 3. gymnasieklasse. Timerne tages fra andre fag. For- | 
målet med undervisningen er at lære eleverne de forskellige uddannelsers 
muligheder og vilkår at kende. — Endvidere gives der ved gymnasiets 
begyndelse eleverne nogen orientering i studieteknik, d. v. s. vejledning i 
den arbejdsform, som vil give eleverne det største udbytte af deres læsning. |

Vejledende litteratur
Ved henvendelse til skolen vil interesserede kunne få udleveret en bro

chure med en noget fyldigere orientering om de tre gymnasieår, end det har J 
været muligt at give her. Ligeledes henledes opmærksomheden på arbejds- | 
direktoratets pjecer „Realist eller student“, „Grenvalget i gymnasiet“ og | 
„Studie- og erhvervsorientering“, der normalt kan lånes på det stedlige 
folkebibliotek. God orientering kan desuden fås gennem erhvervsvej lederne 
på det lokale amtsarbejdsanvisningskontor. Skolens elever kan henvende sig 
om disse spørgsmål til skolens erhvervsvalgslærere.

Karakterskalaen
Enhver bedømmelse af eleverne skal udtrykkes ved en af følgende karak

terer: 13, 11, 10, 9, 8, 7, 6, 5, 3, 0. De hovedinddeles i tre trin, der er 
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karakteriseret ved ordene udmærket (13, 11, 10), middel (9, 8, 7) og 
usikker (6, 5, 3, 0).

Til den midterste af hovedgrupperne må henføres præstationer eller stand
punkter, der viser, at eleven er så godt hjemme i sit stof, at det kan siges 
stort set at være tilegnet.

For at blive placeret i den øverste gruppe må eleven derudover vise over
blik over stoffet og i større eller mindre grad kunne tage selvstændig stilling 
til forelagte problemer inden for det pågældende stof.

Til den nederste af hovedgrupperne henføres elever, der viser usikkerhed 
i den forstand, at de ikke har tilegnet sig det krævede stof og viser mangel 
på kundskaber eller færdigheder inden for stoffet.

Det forudsættes, at yderkaraktererne 13 og 0 kun undtagelsesvis benyttes. 
De resterende 8 trin bør anvendes således, at elever i løbet af skoleåret for
holdsvis let kan rykke et trin op eller ned. Karakteren 8 betegnes som den 
karakter, omkring hvilken gennemsnittet bør ligge, når der er tale om et 
stort antal beståede elever.

For at bestå realeksamen eller studentereksamen skal — såvel for års
karakterernes som for eksamenskarakterernes vedkommende — følgende to 
betingelser være opfyldt:

1) Summen af samtlige karakterer skal være mindst 5,5 gange karakte
rernes antal.

2) Summen af de to laveste karakterer plus gennemsnittet af de reste
rende karakterer skal være mindst 13.

Skolen giver normalt standpunktskarakterer i december og marts måned. 
Også årskarakteren er en standpunktskarakter.

Ungdommens Uddannelsesfond
Fonden stiller stipendiemidler til rådighed for gymnasieelever i den hen

sigt, at ingen egnet elev af økonomiske grunde hindres i at påbegynde 
eller fuldende gymnasieuddannelsen. Hvorvidt en elev må anses for at være 
egnet for uddannelsen beror på et almindeligt skøn over, om han/hun må 
antages at være i stand til at gennemføre denne inden for normal tid, og 
dette skøn må på så tidligt et tidspunkt som muligt søges underbygget gen
nem en vurdering af den flid og dygtighed (studieeffektivitet), der udvises. 
Indtil denne vurdering kan foretages, betragtes ansøgeren normalt som 
egnet. Når ansøgeren er fundet studieegnet, sker afvejelsen af, om han/hun 
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kan anses for at have behov for økonomisk støtte og i bekræftende fald af 
hvilken størrelse, på grundlag af en vurdering af ansøgerens økonomiske 
forhold.

Ved vurderingen af disse lægges der særlig vægt på forældrenes (for
sørgerens) mulighed for at yde støtte. Til grund for denne bedømmelse kan 
bl. a. lægges forældrenes (forsørgerens) indtægt og samlede forsørgerbyrde, 
herunder over for andre børn under uddannelse, idet forhold som sygdom, 
arbejdsløshed og særlig store udgifter til befordring mellem hjem og skole 
må tages i betragtning. Der tages endvidere i rimeligt omfang hensyn til 
eventuel tilstedeværelse af formue. Fremdeles må ansøgernes forventede ind
tægt i ansøgningsåret tages i betragtning. Herved forstås egenindtægt ved 
erhvervsarbejde, renteindtægt, legat- eller anden kontant støtte af offentlige 
eller private midler, hel eller delvis fribolig, ægtefælles indtægt m. v. Så
fremt ansøgeren har en formue på over 15.000 kr., betragtes endvidere den 
del af formuen, som overstiger dette beløb, som indtægt.

Det højeste årlige beløb, der kan ydes som stipendium, er normalt 3.000 
kr., og legatportionerne bør kun undtagelsesvis være på mindre end 1.000 
kr., da der lægges vægt på, at beløbet bliver en virkelig hjælp for ansøgeren 
under uddannelsen.

Om retningslinierne for tildeling er det i øvrigt vanskeligt at sige noget 
generelt, bl. a. fordi antallet af ansøgninger svinger fra år til år.

Bekendtgørelse om, at stipendierne kan søges, foretages af skolen ved 
begyndelsen af det nye skoleår.

Højere forberedelseseksamen
Ved lov af 8. juni 1966 fastlagdes rammerne for en ny uddannelse, høje

re forberedelseseksamen (HF), der er blevet karakteriseret som det yngste 
skud på det danske skoletræ. HF vil blive administreret af direktoratet for 
gymnasieskolerne, der har anmodet denne skole om at oprette to HF-klasser 
fra august 1967. Undervisningen er to-årig, således at højere forberedelses
eksamen første gang afholdes i maj-juni 1969.

Ansøgning om optagelse i 1. HF-klasse skal være skolen i hænde senest 
1. april. Ansøgningsskema kan fås på skolen, og man bedes ved henven
delse oplyse, om ansøgeren går i skole endnu eller ej, idet hver af de to 
grupper har sit særlige ansøgningsskema.

Det kan dog oplyses for det kommende skoleårs vedkommende, at der er 
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indkommet langt flere ansøgninger, end skolen har plads til, således at hen
vendelse med henblik på skoleåret 1967—68 vil være overflødig.

I øvrigt har direktoratet for gymnasieskolerne og HF udgivet en orien
terende pjece om højere forberedelseseksamen, hvori man vil kunne læse 
om baggrunden for uddannelsen, om undervisningens indhold, om adgangs
betingelserne og om, hvilke rettigheder HF-eksamen giver. Pjecen kan fås 
ved henvendelse til skolens kontor.

Det tilføjes, at selv om rammerne om den nye uddannelse er ved at blive 
skabt i store træk, råder der fortsat nogen usikkerhed med hensyn til enkelt
heder. HF-uddannelsen vil derfor i de første år få karakter af forsøgsunder
visning, og det er allerede besluttet, at en revision af ordningen skal finde 
sted i undervisningsåret 1969—70 på grundlag af indhøstede erfaringer.
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Eksaminer 1966

Ved den. skriftlige studentereksamen var følgende beskikket som censorer: 
lektorerne Gun. Christensen, Knud Christensen, Leo Andersen, Wrang 
Thomsen (dansk), lektor Vibeke Larsen, rektor H. W. Larsen, lektorerne 
J. Dahlmann-Hansen og Esther Hvid (engelsk), lektor Harald Jacobsen og 
rektor E. Dreyer Jørgensen (tysk), lektorerne Thøger Aastrup og S. Spor
ring (biologi), Knud Møller og Viggo Graversen (fysik), adjunkterne Ib 
Schaufuss, F. Stevnsborg, lektorerne E. Mortensen, Frans Handest (mate
matik), adjunkt Jens Østergaard og lektor Gunnar Heerup (musik).

Ved den skriftlige realeksamen var følgende beskikket som censorer: lek
tor Henrik Møller (dansk), viceinspektør Oluf Thorn (engelsk) og lektor 
Svend Brinkhard (matematik). — Ved oprykningsprøven fra 2. real var 
seminarieadjunkt Birthe Temler beskikket censor i dansk og skoleinspektør 
Gelting Petersen i matematik.

Ved den mundtlige studentereksamen (herunder de afsluttende prøver 
efter 2. g) samt mundtlig realeksamen var følgende beskikket som censorer: 
lektorerne Alex Garff og A. From (dansk), lektor E. Bartholdy, adjunk
terne Sv. Aa. Larsen og K. B. Bendtsen (engelsk), lektor A. Dittmer (tysk), 
lektor O. René Jørgensen, adjunkt Find Qvortrup (fransk), lektor Jordal 
(russisk), adjunkt Jens O. Petersen (historie), adjunkt Kjeld Madsen (hi
storie og oldtidskundskab), lektor P. Knudsen (geografi), lektor Stig Pe
dersen og adjunkt Lissy Lumbye (biologi), lektor H. Storm (kemi), lek
torerne E. Mortensen og Karl Madsen (matematik), lektor G. Heerup (mu
sik).

Med sproglig studentereksamen (nysproglig gren) dimitteredes 50 elever:
Birte Algreen-Ussing, Birte Marie Brøbeck, Orla Lindskov Christensen, 

Frank Fjelsten, Aksel Groth, Grete Anne Marie Østergaard Jensen, Brita 
Mosdal Kristiansen, Gitte Lang, Benny Georg Larsen, Ellen Margrethe Lar
sen, Gert Leth Lorentsen, Kirsten Bodil Villumsen Nielsen, Lisbet Nielsen, 
Lars Nørgaard, Klavs Henning Olesen, Svend Ovesen, Winni Petersen, Eva 
Lotte Rener, Poul Aaby Sørensen, Jens Tang, Kirsten Thorn, Annette Tho
rup, Kirsten Østergaard, Jane Østergaard-Jensen, Karen Margrethe Feld- 
mose Antonsen, Benedikte Aarestrup Bruun, Erik Meldgaard Christensen, 
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Anne Grethe Frederiksen, Karsten Gaaej, Finn Hauge Hansen, Iris Kristine 
Hansen, Kirsten Hansen, Jane Harbo, Ingelise Janniche, Flemming Jensen, 
Anne Korsgaard, Britta Kristensen, Brita Guldberg Larsen, Hanne Larsen, 
Kirsten Kaastrup Larsen, Elise Neve, Dorte Normann, Henning Petersen, 
Elisabeth Saksø, Peter Sejersen, Erna Elisabeth Thisted, Birthe Thorlund, 
Claus Peter Tonsgaard-Hansen, Lone Vibe-Hastrup, Lena Kirstine Aarup.

Af disse opnåede 12 mellem 6,5 og 7,4 i eksamensresultat, 30 mellem 7,5 
og 8,4, og 8 mellem 8,5 og 9,4.

Med sproglig studentereksamen (nysproglig gren med musikspeciale) 
dimitteredes 11 elever:

Hans Ole Andersen, Inge-Lise Bjørnvig, Lucia Bogulski, Berit Clement 
Christensen, Erik Christensen, Birgitte Hecquet, Henriette Jepsen, Peter Juel 
Thiis Knudsen, Kirsten Nielsen, Monika Johanna Dehmelt Petersen og Bir
git Møller Sørensen.

Af disse opnåede 1 mellem 6,5 og 7,4 i eksamensresultat, 7 mellem 7,5 
og 8,4, og 3 mellem 8,5 og 9,4.

Med matematisk studentereksamen (matematisk-fysisk gren) dimitteredes 
59 elever:

Inge Andreassen, Henrik Flyger, Henrik Christian Holm, Torben Mohr 
Holm, Asger Lyhmann Hylleberg, Bent Lyhmann Hylleberg, Bo Harald 
Høholt, Poul Ishøy, Ejvind Jensen, Ib Bergstrøm Jørgensen, Per Jørgensen, 
Peter Larsen, Niels-Georg Willemoes Lundberg, Anne-Dorte Machholm, 
Jan Michno, Bjarne Norman Nielsen, Erik Bo Nielsen, Verner Uhrenholt, 
Bent Selchau, Peter Siem-Jørgensen, Ulf Martin v. Huth Smith, Richardt 
Winther Christensen, Torben Rømer Elin, Knud Haugaard, Anne-Grete 
Jensen, Annelise Torp Jensen, Jes Jensen, Jørgen Vigstrup Jensen, Sven 
Hagen Jensen, Flemming Mørk, Bjarne Sigesmund Neve, Carsten Wesen
berg Nielsen, Henning Hammer Nielsen, Jens-Erik Fjordbak Olesen, Jette 
Pedersen, Jette Birgit Petersen, Jens Jørgen Sørensen, Tove Sørensen, Niels 
Richard Udengaard, Henning Vester, Ole Villadsen, Karen Aaby, Hanne 
Rose Borch, Michael Aarestrup Bruun, Claus Friis, Kjeld Møller Heinsen, 
Preben Møller Henriksen, Jan Skotte Jacobsen, Inamarie Grimlund Jensen, 
Viggo Mogens Alfred Jørgensen, Bruno Mosdal Kristiansen, Marinus Kri
stian Nielsen, Morten Ebbe Riismøller, Ellen Margrethe Steffensen, Ulla 
Stetter, Marie Storgaard, Poul Søgaard, Esben Schmidt Sørensen, Jørgen 
Bækgaard Thomsen.
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Af disse opnåede 16 mellem 6,5 og 7,4 i eksamensresultat, 25 mellem 7,5 
og 8,4, 16 mellem 8,5 og 9,4, 1 mellem 9,4 og 10,4, og 1 over 10,5.

Med matematisk studentereksamen (matematisk-naturfaglig gren) dimit
teredes 18 elever:

Morten Birket-Smith, Vibeke Dalbro, Lone Eirby, Jørn Mølgaard Henrik
sen, Per Jens Hoppe, Lone Justesen, Gjertrud Køllgaard, Helen Sys Lærke
sen, Birte Susanne Schon Nielsen, Kirsten Bisgaard Pedersen, Annette Inge
borg Schierbeck, Helge Selchau, Jesper Sidenius, Karen Hjorth Stenild, Ole 
Fisker Sørensen, Svenn Sørensen, Preben Vestergaard, Thorkild Nørholm 
Ørum.

Af disse opnåede 4 mellem 6,5 og 7,4 i eksamensresultat, 8 mellem 7,5 
og 8,4, 5 mellem 8,5 og 9,4 og 1 mellem 9,5 og 10,4. 1 elev bestod ikke 
eksamen.

Realeksamen blev bestået af følgende 16 elever:
Brita Fredborg Andersen, Anna Karin Christensen, Mogens Michael 

Herskind, Henning Johannsen, Thomas Johansen, Jens Juel Thiis Knudsen, 
Anne Marie Stig Lyager, Bodil Nørgaard, Hans Christian Vagn Overgaard, 
Karsten Behr Petersen, Per Ruby, Finn Bjarne Schøler, Ellen Marie Søren
sen, Ole Østergaard Thomsen, Anne Louise Thorsen, Birgit Treldal.
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Eleverne

I oktober modtog skolen den tragiske meddelelse, at elev i 2c Tage Chri
stiansen pludselig var afgået ved døden. Han havde et svagt hjerte og var 
derfor henvist til at føre en stilfærdig og forsigtig tilværelse. Trods sit han
dicap var han på vej mod en studentereksamen, og ikke mindst fordi han fik 
adgang til at vælge sin store interesse musik som speciale, tør vi tro, at 
Tages sidste tid blev særlig lykkelig. Vi vil mindes Tage Christiansen som 
en fornuftig, venlig og positiv ung mand og udtrykke vor varmeste delta
gelse med hans familie.

Også meddelelsen om to tidligere elevers bortgang nåede skolen. I efter
sommeren døde Søren Manicus-Hansen, realist fra 1965, og i foråret John 
Edvardt Jensen, student fra 1965. Skolen vil bevare mindet om sine to gamle 
drenge, og vor medfølelse samler sig om deres hårdt ramte hjem.

I nedenstående elevfortegnelse er der kun givet oplysning om elevernes hjemsted, 
når dette falder uden for Stor-Aalborg, hvorved her forstås: Aalborg, Nørresundby, 
Hasseris, Sundby-Hvorup og Sdr. Tranders kommuner.

Parentesen efter elevens navn, evt. hjemsted, giver forskellige oplysninger vedr. den 
gren og de specielle fag, eleven har valgt, idet følgende forkortelser er anvendt:

M — musikspeciale; kun på den nysproglige gren,

N = matematisk-naturfaglig gren; kun på den matematiske linie i 2. og 3. g; alle 

øvrige elever i 2. og 3. m tilhører den matematisk-fysiske gren,

f = formning; alle øvrige elever i 2. og 3. g har musik,

r = russisk; alle øvrige elever i 1., 2. og 3. g har fransk,

t — tysk; alle øvrige elever i 1. og 2. m har engelsk.

3. ns. o.
1. Andersen, Anne-Marie Møller (f)
2. Andersen, Olav Degn
3. Andersen, Aase Dalby, 0. Hornum
4. Blegaa, Birgitte Rank (f)
5. Christensen, Annelise, Bælum, (M)
6. Christensen, Karen Elisabeth

7. Frandsen, Flemming Østergaard, Gi
strup

8. Hansen, Kirsten
9. Jensen, Jytte Bach

10. Jensen, Kaja Anette, Hyllested
11. Jensen, Nanna Dissing, Nibe (M)
12. Jespersen, Birgitte
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13. Julius, Aase Lene, Hæsum
14. Kjølholt, Jens
15. Larsen, Else Hedegaard, 0. Hornum

(f)
16. Larsen, Karen Hylling
17. Lassen, Liselotte Lohmann
18. Nielsen, Britta Elisabeth, Hæsum
19- Nielsen, Jens Lærke, Romdrup (f)
20. Nielsen, Mogens Bille, Nibe
21. Nørgaard, Inger Kirsten
22. Pedersen, Karl Olav Green
23. Poulsen, Lene, 0. Hornum
24. Schumacher, Bente (f)

3. ns. b.
1. Birk, Kirsten Vibeke (f)
2. Davidsen, Lone
3. Dyrman, Flemming
4. Hansen, Ingelise
5. Hansen, Terkel
6. Jacobsen, Tove Ascanius (f)
7. Jensen, Henning Munk
8. Jensen, Rolf Ruggaard (M)
9. Jensen, Torkild Søgaard (f, r)

10. Jeppesen, Birgit, Skørping
11. Kirkegaard, Ole (M)
12. Kjær, Anne Dorte, Arden
13. Knudsen, Bodil Møller
14. Knuhtsen, Marie Louise, Thustrup
15. Konstantin-Hansen, Karl Kr.
16. Laursen, Maja, Støvring
17. Madsen, Dorte Stig (r)
18. Pedersen, Karen Vester
19. Petersen, Solveig
20. Rasmussen, Stig Günther
21. Thomsen, Jens Christian
22. Tougaard, Inge Karin Mosbæk (f)
23. Vinther, Elsebeth (f)
24. Voss, Lis Bente
25. Zon, Norma (f)

3. ns. c.
1. Bechmann, Karen

2. Christensen, Frederik Wang
3. Clausen, Anette Normann
4. Espersen, Kirsten Marie, Svenstrup
5. Flyger, Karen, Støvring
6. Gandrup, Oluf (f)
7. Hansen, Leif Pedersbæk, Skovsgård
8. Heshe, Else Margrethe (f)
9. Holland, Kirsten (f)

10. Ishøy, Jette
11. Jensen, Lea Busk (f)
12. Jessen, Lise-Lotte (M)
13. Klitbo, Annemarie
14. Mortensen, Annette
15. Nielsen, Lene Færløv
16. Pedersen, Elsebeth (f)
17. Pedersen, Marianne Ulrik, Saltum
18. Pedersen, Svend Ivan Bak, Skovs

gård (M)
19- Pilgaard, Kirsten Lundtoft, Saltum 

(M)
20. Poulsen, Niels Otto, Skovsgård
21. Svindt, Elisabeth, Skørping (M)
22. Sørensen, Inge Lise
23- Toft, Anne-Marie Wendelboe
24. Ørskou, Annie

3. mf. X.
1. Christensen, Elisabeth
2. Christoffersen, Henrik
3. Etzerodt, Inger Margrethe
4. Fisker, Thomy (f)
5. Groth, Ellen (N)
6. Hansen, Tom Edelmann
7. Hansen, Ulrik Toftegaard
8. Hviid, Hans Henrik (f)
9. Jensen, Bodil Rösenbeck, Dollerup

10. Larsen, Niels Iver Houmann, Klarup
11. Lydiksen, Hans Christian, Lindenborg
12. Madsen, Troels Lindgren, Støvring

(f)
13. Markussen, Grethe Langeland, Kra- 

strup (N)
14. Meyer, Mari-Anne
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15. Mølgaard, Svend Erik, St. Restrup 
(f)

16. Nielsen, Peter, Skørping (f)
17. Pedersen, Lone (N)
18. Pedersen, Otto Jul
19. Petersen, Ole Kristian
20. Thomasen, Iris Schouenborg, Staun 

(N)
21. Villadsen, Kirsten (N)

3. mf. y.
1. Andersen, Leo Duun, Barmer
2. Ankeraa, Ebbe (N, f)
3. Bjørnkjær, Karsten (N, r)
4. Bruun de Neergaard, Anne K. (N)
5. Echwald, Anne Gertrud (N, r)
6. Forman, Torkild
7. Gelsing, Vibeke Harder (N)
8. Grunnet, Mogens (r)
9. Haugaard, Lena Johanne, Haverslev

10. Hertel, Nikolaj Finn, Godthåb (f)
11. Jensen, Jens Vilhelm Risgaard, Byr- 

sted
12. Kristensen, Jens Aarup
13. Larsen, Hans-Henrik
14. Lindgreen, Lars Bjørn
15. Mandøe, Kaare Finn, Støvring (N)
16. Møller, Peter
17. Nielsen, Kirsten, Dalby (N, f)
18. Nielsen, Kirsten Ostergaard, 0. Hor

num (N)
19. Pedersen, Jens-Aage Gaba (r)
20. Petersen, Mogens Sander
21. Vilmar, Per, Binderup
22. Aastrup, Anna Marie, Kongsted (N)

3. mf. z.
1. Borris, Peter
2. Bækgaard, Gunner, Gudum
3. Christensen, Hans Jørgen
4. Christiansen, Claus Viggo
5. Christiansen, Jytte, Lillevorde
6. Frandsen, Søren Lundby (f)

7. Hansen, Birthe (N)
8. Hansen, Karen Nørgaard (f)
9. Hjorth, Kirsten Margrethe

10. Jellesen, Lisbeth, Bælum
11. Jensen, Helge Ostergaard, V. Hassing

(N)
12. Jensen, Henrik Wejersø, Skørping
13. Jensen, Jens-Jørn Gerhard (f)
14. Jensen, Jørn Keld, Kongerslev
15. Knudsen, Mads, Storvorde
16. Leth, Bodil Marianne (f)
17. Mørkbak, Preben Martin
18. Olesen, Preben Brian (f)
19- Saxov, Peter
20. Sørensen, Britta Vinther
21. Toft, Chresten, Fræer
22. Ostergaard, Peder, Kongerslev

2. ns. a.
1. Andersen, Birgit, Kærsholm (f)
2. Belhauge, Jette Karna (r)
3. Bols, Ulla Lind, Hadsund
4. Bundgaard, Charlotte, Klarup
5. Christensen, Ole Strøm (f)
6. Dyhrberg, Dorthe Susanne (f)
7. Foged, Eva Marie Sloth, Skørping
8. Fredensborg, Jette
9. Hansen, Jytte Nødgaard, Gug (f)

10. Jensen, Lise Færch
11. Jensen, René Hugo (M)
12. Jensen, Ulla Melchior (f)
13. Jørgensen, Niels Weigaard
14. Karstenskov, Eva
15. Kristensen, Ingerlise Sjørslev
16. Kyhl, Frans (M)
17. Lauritzen, Agnete Røhr
18. Mandøe, Else, Støvring (f, r)
19. Nielsen, Bodil, Støvring
20. Pedersen, Brandt, Arden, (r)
21. Rasmussen, Lisbeth Broe (M)
22. Skjødsholm, Ruth
23. Toft, Jørgen, Gistrup
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2. ns. b.
1. Arentoft, Jane
2. Duusgaard, Søren
3. Frost, Søren (f)
4. Hygom, Conny
5. Jacobsen, Lisbeth (f)
6. Jensen, Birthe Lund, Bislev
7. Knudsen, Birthe Hedegaard, 0. Hor

num
8. Knudsen, Kirsten Kirch (f)
9. Lundsgaard, Birthe

10. Nielsen, Bodil Kragh (M)
11. Nielsen, Dorthe Marianne Bach, Bis

lev (f)
12. Næslund, Birthe (M)
13. Pedersen, Else Marie Søndergaard, 

Aarestrup (M)
14. Pedersen, Jan Gorm (f)
15. Pedersen, Karen Margrethe
16. Reimer, Hanne Algreen (f)
17. Rosthøj, Louise (M)
18. Saksø, Jørgen (M)
19. Sørensen, Tove Othine, Ellidshøj
20. Østergaard, Anders Kjær, Vegger
21. Østgaard, Hans Christian

2. ns. c.
1. Andersen, Jette (f)
2. Bach, Jane Miersen, Romdrup
3. Bartholdy, Kirsten, Skørping
4. Bonderup, Ellen Cecilie, Haals
5. Bøgh, Søren, Lundby
6. Chmiel, Sonja, Skørping
7. Christensen, Benny
8. Hansen, Anne Birgitte (M)
9. Jensen, Jørgen, Essendrup

10. Jensen, Merete, Agersted (f)
11. Jespersen, Kirsten Nordentoft (f)
12. Kjær, Lisbeth, Als
13. Laursen, Mette Korsgaard, Als (M)
14. Melchiorsen, Lena
15. Møller, Elly
16. Nielsen, Anni Alice, Serup

17. Nielsen, Karen, Gudumholm (f)
18. Nielsen, Meta Else Villumsen, Ler

bæk
19. Nielsen, Vagn Frede, 0. Hornum (f)
20. Nørby, Frans Skøttegaard (f)
21. Pedersen, Ester Margrethe, Gudum
22. Søndergaard, Anne Birgitte, Lille- 

vorde

2. m. x.
1. Bjerre, Lars (f, r)
2. Christensen, Aksel Bech (r)
3. Christensen, Per Friis (t)
4. Etzerodt, Carl August (f, r)
5. Grimnitz, Gerdy (f, r, t)
6. Hylleberg, Carsten Lyhmann, Skør

ping (r)
7. Johansen, Claus (t)
8. Julius, Henning, Hæsum (N)
9. Jürgensen, Birthe, Skørping (t)

10. Kalstrup, Karna Mathilde, Barmer 
(N, r)

11. Kristensen, Bent Bruun (t)
12. Laursen, Erik (f)
13. Laursen, Henrik (f)
14. Mikkelsen, Jørn Dalgård, Bælum (t)
15. Morell, Ole (N, f)
16. Nielsen, Ingelise Storgaard (N, t)
17. Nørgaard, Nils Ove, Terndrup
18. Olesen, Karl Anton, Fjerritslev (N)
19. Pedersen, Hans Jørgen
20. Petersen, Benny
21. Rasmussen, Kamma, Kongerslev 

(N, r)
22. Stoltze, Gerda, Skørping (f, r)

2. m. y.
1. Andersen, Torben Kjær (f)
2. Axelsen, Kalle Staal (f)
3. Fassov, Jesper Bunk
4. Flyger, Peter, Støvring
5. Hansen, Peter
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6. Hegnhøj, Ove Randorff
7. Jensen, Bent Voldby (N, f)
8. Jensen, Ole Aagaard (f)
9. Knudsen, Jørn Merrild

10. Krabsen, Dorte
11. Kristiansen, Ann
12. Larsen, Dorte Bluhme
13. Larsen, Else Marie
14. Møller, Thomas (N)
15. Nielsen, Jørgen Schou
16. Nørgaard, Mari-Ann Dorte (N, f)
17. Pedersen, Anne Lemcke, Dall (N)
18. Pedersen, Henning Buchardt
19. Pedersen, Mona Kirstine, Nøvling

(f)
20. Poulsen, Inger-Lise, Gug
21. Rasmussen, Ole Ejby
22. Reinau, Dot (f)
23. Sørensen, Preben
24. Worm, Jørgen Valdemar (N, f)

2. m. z.
1. Bagner, Anna-Marie Hyldahl
2. Casse, John (f)
3. Elmgreen, Jens (f)
4. Fransson, Ellen Margrethe, Dokkedal 

(f)
5. Hjorth, Agnete, Gudumholm (f)
6. Hoffmann, Leif
7. Jacobsen, Leif Homdrup
8. Jacobsen, Ole Haugaard
9. Jensen, Hanne Vigstrup, Vaarst

10. Jensen, Klaus Vang
11. Jepsen, Ole Søndergaard
12. Knudsen, Hans
13. Kragh, Søren
14. Lund, Thomas Asger, Klokkerholm

(f)
15. Madsen, Lis Brinch
16. Nielsen, Bjarne Michael
17. Nielsen, Bodil Lund, Oppelstrup
18. Nielsen, John (f)
19. Nørgaard, Birte

20. Pedersen, Ib Kongstad, Essendrup (f)
21. Simonsen, Henning (f)
22. Sørensen, Torben Eskildsen, Mou
23. Thorn, Thorkild, Vaarst

1. s. a.
1. Andersen, Birgit, Nibe
2. Andersen, Jenny Helene
3. Andersen, Lone Dam, Nibe
4. Baisgaard, Tove, Korup (r)
5. Brun, Jens, Terndrup (r)
6. Christensen, Hanne Brochorst
7. Glarborg, Jane, Oxholm
8. Hansen, Aase Bregnedal
9. Jakobsen, Johanne

10. Jensen, Marianne Gaunø, Nibe
11. Knudsen, Jens Juel Thiis, Oxholm
12. Korup, Carl Vilhelm, V. Korup
13. Krogh, Anni Birgitte
14. Marcussen, Birgit Helene
15. Mølgaard, Benna, Nibe
16. Nielsen, Anne-Grethe Robenhagen
17. Nielsen, Henrik Genefke
18. Nørgaard, Vibeke
19- Persson, Eva (r)
20. Skagbo, Vibeke
21. Stubbe, Annette
22. Sørensen, Erik
23. Thomsen, Jens Arne, Smidie
24. Thrane, Marianne Gram
25. Udengaard, Anette

1. s. b.
1. Andersen, Lise Damsgaard
2. Bach, Bodil Sondrup
3. Christensen, Greta Randrup
4. Christensen, Ove Mynderup
5. Christensen, Peter
6. Christensen, Ulla Bech
7. Clemensen, Anne-Lise
8. Eirby, Ulla
9. Elming, Poul Bering

10. Frandsen, Tove Elsebeth, Nørholm
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11. Gandrup, Vibeke Gerda
12. Grønning, Pia Døssing
13. Hansen, Annemarie Willum
14. Holm, Esther
15. Knudsen, Karin, Vaarst
16. Larsen, Elsebeth
17. Larsen, Gudrun Budsted
18. Larsen, Inger Solvejg
19. Larsen, Ralf
20. Lydiksen, Birgit, Lindenborg
21. Olsen, Mary Plougman
22. Pelle, Christian
23. Stensgaard, Lene
24. Uhrenholt, Ann Lone, Essendrup
25. Vandsted, Anne-Marie

1. s. c.
1. Andersen, Hanne
2. Bak, Aase
3. Brahe, Jytte
4. Christensen, Lene Hjorth
5. Hansen, Iben Marianne
6. Jensen, Else
7. Klitbo, Søren
8. Konstantin-Hansen, Margrethe
9. Korterman, Lisbet

10. Ladefoged, Anni, Arden
11. Laub, Lis
12. Madsen, Anna-Marie
13. Madsen, Kari Vibeke, Arden
14. Mikkelsen, Ellen Else, Gudumholm
15. Nielsen, Jette Vibeke
16. Nielsen, Stig Harrington
17. Niilonen, Tonny Kalevi
18. Pedersen, Anna-Marie Kjeldsen, 

Skovstrup
19. Rasch, Niels
20. Schultz, Lenni
21. Thomsen, Leif
22. Walldén, Anne Margrethe
23. Vestergaard, Marianne
24. Yde, Annette

1. s. d.
1. Andersen, Anders Møller
2. Bennike, Peter, Skørping
3. Bruun de Neergaard, Ulla Merete
4. Christensen, Anna Karin
5. Christensen, Bo Boye
6. Christensen, Hanne Rønn, 0. Sven

strup
7. Damsgaard, Mogens Kristian, Sven

strup
8. Danmark, Peter Kusk, Veddum
9. Dupont, Ulla

10. Hansen, Kjeld Erik
11. Jensen, Henning Hjorth, Mou
12. Jensen, Lise Læsø
13. Johannsen, Henning, Vaarst
14. Johansen, Jonna
15. Madsen, Anni Merete
16. Nielsen, Bente
17. Nielsen, Bente
18. Nielsen, Else Kjeldsen, Fjerritslev
19- Pedersen, Bent Jørn
20. Pedersen, Dorit
21. Sønderkær, Birgitte, Dokkedal
22. Tellefsen, Jes
23. Thomson, Stig
24. Vestergaard, Lisbet Riis

1. m. x.
1. Andersen, Mette Uhrenholt, Helium 

(r)
2. Andersen, Ralf (r)
3. Breinholt, Jens Christian (t)
4. Christensen, Kim (r)
5. Christensen, Per Guldager (r)
6. Gram, Alex
7. Hansen, Else (t)
8. Hansen, Ole Peter (r)
9. Hansen, Palle Normann (r)

10. Højslet, Poul-Erik
11. Jensen, Birgitte Wejersø, Skørping

(r)
12. Jensen, Hans Finderup
13. Jensen, Jens Christian (t)
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14. Jensen, Leo Kragh, Als (r)
15. Jensen, Mona-Lise (t)
16. Jensen, Per, Tranum Enge (r)
17. Jensen, Sine Haals, Bælum (t)
18. Johnsen, Hans Erik (t)
19. Knudsen, Arne Keld
20. Knudsen, Ulf Wendel (t)
21. Mouritsen, Lise (t)
22. Nielsen, Bodil Margrethe Welling (t)
23. Olsen, Kai Birger (r)
24. Pallesen, Kurt Engstrøm (t)
25. Pedersen, Jens Oluf (r)
26. Rasmussen, Gitte (t)
27. Vestergaard, Grete (t)

1. m. y.
1. Andersen, Bjarne Normark
2. Andersen, Lars Døvling
3. Andersen, Preben Thorndahl, Stor- 

vorde
4. Brusgaard, Niels
5. Christensen, Klavs Thormod
6. Clausen, Svend Åge
7. Dirckinck-Holmfeld, Kim
8. Holt, Flemming
9- Jacobsen, Jytte Skotte

10. Jensen, Finn Nymann
11. Jensen, Frank Engesgård
12. Jensen, Keld Overgaard, Essendrup
13. Jensen, Klaus Møller-Ernst
14. Klokkerholm, Jørn Dybbro
15. Larsen, Jørn Nørgaard, Gistrup
16. Madsen, Mel vin
17. Nielsen, Grethe Mary, Asp
18. Nielsen, Steffen Richter
19. Pedersen, Dorthe Marianne
20. Pedersen, Knud Søgaard, Terndrup
21. Sørensen, Ulrik Albert
22. Thomsen, Ane-Lisbeth, Storvorde
23- Thomsen, Norma Nybæk, Gug
24. Thvilum, Lars Ole
25. Uttrup, Chresten Hagon
26. Voller, Lene Nielsine

1. m. z.
1. Boelsmand, Henrik
2. Buthier, Birthe
3. Baastrup, Jens-Jørgen
4. Ehlers, Jens Christian
5. Frederiksen, Peter Damsbo
6. Gregersen, Bodil
7. Hansen, Peter Wendelboe
8. Hansted, Lars Christian
9. Herskind, Mogens Michael

10. Iversen, Carlo
11. Jakobsen, Peer Sigurd Østervig
12. Jensen, Klaus
13. Koch, Ole
14. Kortegård, Per Ulrik
15. Lynggaard-Jensen, Bente
16. Mathiassen, Carl-Anders Kopp
17. Nielsen, Bjarne Juel
18. Nørgaard, Bodil
19. Olesen, Flemming
20. Pedersen, Kai Schytz
21. Pedersen, Per Lund
22. Rømer, Martin Vadum, Skelund
23- Svane-Knudsen, Viggo
24. Sørensen, Peer Møller
25. Thomsen, Ole Østergaard
26. Tougaard, Sven Mosbæk

3. real.
1. Anker-Ladefoged, Helle Elisabeth
2. Bak, Elin Andersen
3. Hæsum, Hanne Lone
4. Kjeldsen, Maria Luisa
5. Langrock, Kirsten Astrid
6. Larsen, Helle Borre
7. Lauritzen, Vibeke Røhr
8. Laursen, Bjørn
9. Madsen, Birthe Eleonora, Birkelse

10. Molbo, Sven Olav
11. Nielsen, Anna Marie Bønsdorff
12. Nielsen, Emmy Johanne Schioldann
13- Ortmann, Anne Marie
14. Sørensen, Karen Margrethe
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15. Wang-Jensen, Lone
16. Vestergaard, Frederik Nellemann
17. Ostergaard, Susanne
18. Aarup-Jørgensen, Myrna Marie

2. real.
1. Christensen, Marian Cecilie Liibeck
2. Grunnet, Karsten
3. Hansen, Annette
4. Haals, Grete Jensen, Gistrup
5. Iversen, Erik Holm
6. Jensen, Inge Margrethe, Gistrup
7. Jæger, Lars, Nøvling
8. Jørgensen, Thorkild Binett
9. Korsgaard, Agnete

10. Larsen, Britt
11. Laursen, Doris, Gistrup
12. Meier, Else Vibeke
13. Meyer, Charlotte
14. Mortensen, Frank
15. Møller, Erik
16. Møller, Niels Peter
17. Møller, Søren Ulrik
18. Nielsen, Anne Kjærgaard, Gistrup
19. Nielsen, Anne Richter
20. Nielsen, Torben Skov
21. Nørgaard, Per Bromand
22. Orth, Maria, Temdrup
23. Ottzen, Inger Kjær
24. Skaarup, Henrik Bjørn
25. Stefansen, Birgit
26. Stricker, Lars Peter
27. Sørensen, Birgitte Skall
28. Sørensen, Else Kirsten Pallesgaard

29. Sørensen, Karsten Bo
30. Toppenberg, Niels Christian

1. real.
1. Arvidsen, Lilli Kjølsen
2. Balling-Olesen, Ida
3. Bruun de Neergaard, Peter
4. Dons, Jens
5. Elimar, Boye
6. Fredborg, Jens
7. Hansen, Claus Kjærgaard
8. Jacobsen, Peter Haugaard
9. Jensen, Lone Donbæk

10. Jensen, Torben Hove
11. Jæger, Mogens, Nøvling
12. Kristensen, Bodil, Gistrup
13. Laursen, Kai Alfred
14. Mathiasen, Ulrik
15. Mikkelsen, Torben Gerner
16. Nielsen, Birgitte Grøn wall
17. Olsen, Elisa Sloth
18. Pedersen, Poul Steen
19- Rasmussen, Helle Elisabeth
20. Rasmussen, Jørgen Huno
21. Rasmussen, Lars-Jørgen
22. Reinholt-Jørgensen, Peter, Gistrup
23. Rørdam, Thomas Peter
24. Stubbe, Torben
25. Sørensen, Jan Ove
26. Sørensen, Karl Kristen
27. Tordrup, Irene
28. Villadsen, Michael Johannes
29. Vognsen, Sverre Thorbjørn, Gistrup
30. Worsåe, Connie

Ved udsendelsen af sidste årsskrift havde skolen 501 elever. Pr. 1. maj 1967 er elev
tallet steget til 528.
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Lærerkollegiet m. v.

Den 11. april 1967 afgik timelærer, mag. scient. Ch. Silfwander ved døden efter et 
kort sygeleje. Magister Silfwander havde været manuduktør i København i en menne
skealder, men havde nu opgivet sin virksomhed og var flyttet med sin kone her til 
byen, hvor fru Silfwander havde familie. I indeværende skoleår havde hr. Silfwander 
tilbudt at undervise et par gymnasieklasser her ved skolen i matematik, og skolen tog 
med glæde imod dette tilbud om værdifuld assistance i en vanskelig lærersituation. 
Desværre blev samarbejdet kort, og både magister Silfwanders elever og kolleger mod
tog dødsbudskabet med sorg. I de måneder, han underviste ved skolen, havde vi lært 
ham at kende som en måske streng, men dygtig, pligttro og hjælpsom lærer samt som 
en charmerende kollega og selskabsmand. Vi vil mindes ham i taknemlighed og samle 
vor medfølelse om hans efterladte.

Adjunkt H. Bechmann (ved skolen siden 1958): religion 3y, Ib, 1c, ly, Iz, historie 
3a, 3b, 3x, 3y, 1c, ly, 2r.

Timelærer, pastor O. Brandt-Pedersen (1965): religion 3c, 3z, la, 11, Ix.
Adjunkt O. Brøcker (1961, klasselærer for ly): fysik 3zy, 2y, ly, matematik 3mn, 

2mn.
Adjunkt N. Piil (1966, klasselærer for 2x): kemi 3z, fysik 2mn, Ir, matematik 2x. 
Adjunkt S. Fjelster (I960, klasselærer for 2a): dansk 2a, 2x, Ib, engelsk 3b, 2c, 3r. 
Timelærer, fru E. Grænge (1961): håndarbejde Ir.
Lektor G. Hanghøj (1958, klasselærer for 2z): fysik 2r, matematik 3xy, 2c, 2z, Ir. 
Gymnasielærer, frk. G. Heileren (1964, klasselærer for Ir): religion Ir, dansk 3r, Ir, 

matematik 2r, gymnastik 3by, 3cz, 2cz, Id, 3r, 2r.
Adjunkt J. Højbjerg (1962, klasselærer for 3x): latin 2r, geografi 2a, 2b, 2c, 2x, 2y, 

Ib, 3r, 2r, biologi 3c, 3xy, 2r.
Adjunkt O. Høyer (1964, klasselærer for 3b): tysk 3b, 2c, Ir, fransk 3c, 3z, 2z, Id. 
Timelærer, civilingeniør K. Ilium (1965): matematik 2a, 2b.
Adjunkt, fru J. Abildgaard Jensen (1961, klasselærer for 3a): dansk 3z, la, fransk 

3a, 3x, 2b, Ix.
Adjunkt, frk. B. Faurschou Jensen (1966): dansk 2c, 1c, Ix, ly, engelsk Id, Iz.
Lektor K. Gunnar Jensen (1959, klasselærer for 2c): fransk Iz, russisk 3by, latin 3a, 

3c, 2c, Ib, 1c, oldtidskundskab 2b, 2x.
Adjunkt, frk. I. Jonsen (1959, klasselærer for 2y): tysk 3c, 2a, 2mus, Ix, historie 

3z, 2b, 2y, Iz.
Adjunkt, fru A.-L. Juhl (1966, klasselærer for Ib): engelsk la, tysk Ib, 1c, 3r, rus

sisk 2ax, lax.
Adjunkt P. E. Jørgensen (1965, klasselærer for Id): tysk 3a, 2b, 2x, la, Id, 2r, fransk 

2x, 1c.
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Adjunkt Ths. Jørgensen (I960, klasselærer for 3y): dansk 3a, 3c, 3x, 3y, 2z, Idz, 
oldtidskundskab 2y, 2cz.

Adjunkt, fru 1. Knudsen (1958): engelsk 3a, 2mus, fransk 3y.
A.djunkt /. Kragh Knudsen (1959, klasselærer for 1c): engelsk 2a, 2x, 1c, Ir, gym

nastik 3ax, 2ax, Ir.
Adjunkt H. H. Lange (1964): kemi 3x, lx, fysik 3xy, 2x, matematik 1c.
Adjunkt, frk. I. Larsen (1965, klasselærer for la): fransk 2c, 2y, Ib, 3r, latin 3b, 

2a, 2b. la.
Timelærer, seminarieadjunkt J. Lund (1958): oldtidskundskab 3a, 3b, 3c, 3x, 3y, 3z.
Adjunkt, fru K. Martens (1958): biologi 3mn, kemi 2x, 2y.
Adjunkt O. Marlens (1959): geografi 3mn, la, ly, Ir, biologi 3a, 3b, kemi ly.
Lektor E. Molbo (1958, klasselærer for 3r): matematik ly, 3r.
Adjunkt A. Munk Nielsen (1966, klasselærer for lz): geografi 2z, 1c, id, lx, Iz, 

biologi 3zy, 2mn, 3r, Ir.
Adjunkt L. Nielsen (1967): fysik lx, 3r, matematik 2y, id, lx.
Lektor S. Ohrt (1961, klasselærer for 3z): kemi 3y, 2z, lz, fysik 3mn, 2z, lz, mate

matik 3zy, la, Ib.
Adjunkt ]. Falsig Pedersen (1961, klasselærer for 3c): engelsk 3c, 2b, 2y, Ib, lx, 

fransk 3b.
Timelærer, fru l. L. Roar (1966): gymnastik 3ax, 2ax, 2by, lax, iby, Icz, lr.
Timelærer, domprovst B. Roesen (1961): religion 3a, 3b, 3x.
Adjunkt P. A. Rousing (1958, klasselærer- for 2r): engelsk 2z, ly, 2r, gymnastik 3by, 

3cz, 2by, 2cz, ld, lax, iby, Icz, 3r, 2r.
Lærerkandidat, fru G. Saxtorff-Mathiasen: matematik lz.
Lektor H. Schiøtz (1962): dansk 2r, musik 3mus, 2mus, la, Ib, 1c, ld, lr.
Etfagskandidat H. Skovgaard-Petersen (1963, klasselærer for lx): historie 3c, 2a, 2c, 

2x, lab, lx, 3r, lr, oldtidskundskab 2a.
Timelærer, pens, lektor H. Stegmann (1961): latin ld, historie 2z, ld.
Adjunkt F. Thomassen (1965, klasselærer for 2b): dansk 3b, 2b, 2y, fransk 2a, la, ly.
Rektor C. Willum Hansen (1958): engelsk 3 mus, musik 3aby, 3cxz, 2 ax, 2 by, 2cz, 

lx, ly, lz.
Timelærer, maleren Carlo Wognsen (1964): formning 3aby, 3cxz, 2ax, 2by, 2cz.

Studie- og erhvervsorientering: lektor S. Ohrt.
Frivillig gymnastik og idræt: adjunkterne P. Rousing, J. Kragh Knudsen, gymnasie

lærer Gerda Heilesen, timelærer, fru I. L. Roar.
Frivilligt kor: lektor H. Schiøtz.

Udnævnelser, ansættelser etc.
Cand. mag., frk. B. Faurschou Jensen og cand. mag., fru A.-L. Juhl blev ansat som 

adjunkter fra 1. august 1966.
Adjunkt K. Gunnar Jensen har modtaget udnævnelse til lektor (pr. 1. februar 1967).
Provst B. Roesen har modtaget udnævnelse til domprovst i Aalborg (pr. 1. januar 

1967).
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Cand, scient. Leif Nielsen fungerede som lærerkandidat i efterårssemestret og 
læste samtidig 3 timer i matematik. Pr. 1. februar 1967 overtog hr. Nielsen yderligere 
nogle timer fra kolleger i matematik- og fysikgruppen, og pr. 1. februar 1967 blev 
han ansat som adjunkt.

Rektor C. Willum Hansen blev i december udnævnt til Ridder af Dannebrogs
ordenen.

Vikariater
Under adjunkt Langes fravær p. gr. af sygdom i den første del af skoleåret vikarie

rede fagkolleger. Under adjunkt, fru I. Knudsens barselorlov i sidste del af forårs
semestret vikarierede adjunkt Thomassen i en klasse i fransk, medens engelsktimerne 
blev læst af Mr. Robert M. Ellis, B. A., som blev udstationeret af direktoratet i denne 
periode. Mr. Ellis overtog i denne tid yderligere et par engelsktimer fra adjunkt Falsig 
Pedersen.

Skolen er Mr. Ellis taknemmelig for værdifuld hjælp i en vanskelig situation.
Også til lektor Stegmann, seminarieadjunkt Lund og civilingeniør Ilium rettes en 

hjertelig tak for venlig hjælpsomhed endnu et år.
Efter magister Silfwanders død blev de to klasser, han havde haft i matematik, 

overtaget af lærerkandidat, fru G. Saxtorff-Mathiasen og adjunkt L. Nielesn.
Lektor Molbo har i dette skoleår fungeret med nedsat timetal på grund af sygdom.

Kursus i praktisk pædagogik
Direktoratet for gymnasieskolerne har i årets løb henvist nedennævnte kandidater 

til at gennemgå kursus i undervisningsfærdighed ved skolen:
Cand. mag. Susanne Waage, Sundby-Hvorup Gymnasium, cand. scient. Leif Nielsen, 

cand. scient., fru G. Saxtorff-Mathiasen og cand. mag. J. M. Kjær. Alle bestod de 
anordnede prøver. Som vejledere fungerede rektor C. Willum Hansen, lektorerne H. 
Schiøtz, G. Hanghøj, E. Molbo, S. Ohrt, K. Gunnar Jensen og adjunkterne fru J. 
Abildgaard Jensen, Th. Jørgensen, S. Fjelster, J. Kragh Knudsen og J. Falsig Pedersen.

Endvidere har adjunkt N. Fiil gennemgået dette kursus på Aalborg Katedralskole, 
hvor han bestod prøven i april 1967.

Fagkonsulenterne
I forbindelse med pædagogiske prøver har skolen haft besøg af lektorerne G. Heerup 

(musik), E. Mortensen (matematik), O. Nielsen (engelsk) og E. Lassen (dansk).
Endvidere har lektorerne fru G. Halkjær (gymnastik), M. B. Lange (biologi), E. 

Bartholdy (engelsk), H. Storm (fysik), P. W. Nielsen (latin) været på besøg.

Administration, inspektion m. v.
Inspektionshverv o. lign, har været fordelt mellem følgende lærere: hr. Hanghøj 

(regnskabsfører; rektors stedfortræder), hr. Falsig Pedersen (boginspektor; vikar for 
hr. Molbo som skriftlig inspektor), hr. Gunnar Jensen og hr. Kragh Knudsen (indre
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inspektion), hr. Rousing (gårdinspektion), fru Abildgaard Jensen og frk. Heilesen 
(kvindelig inspektion), hr. Th. Jørgensen (bibliotekar), hr. Brøcker og hr. Lange (til
syn med fysik/kemi-samlingen), hr. Højbjerg (tilsyn med samlingerne i naturhistorie 
og biologi). Hr. E. Molbo er skemalægger.

Skolens læge er (siden 1958) dr. Knud Erik Sørensen, der assisteres af sygeplejer
skerne fru Hornemann og fru Nielsen.

Skolens kontorassistenter er (siden I960) fru E. Grænge og (siden 1966) fru H. 
Gregersen.

Skolens pedel er (siden 1958) hr. Erik Larsen, og pedelmedhjælper er (siden 1959) 
hr. Tage Hein.

Fru Geisling har assisteret med musikledsagelse ved pigegymnastikken.
Til varetagelse af en række særopgaver har lærerkollegiet nedsat udvalg med be

nævnelser og medlemmer som følger: bogudvalg: rektor, hr. Højbjerg, frk. Jonsen, 
hr. Ths. Jørgensen, hr. Lange; foredragsudvalg: rektor, hr. Høyer, hr. Gunnar Jensen, 
hr. Lange; morgensangsudvalg: rektor, hr. Fjelster, hr. Ths. Jørgensen, hr. Schiøtz; 
teknisk udvalg: hr. Fiil, hr. Kragh Knudsen, hr. Martens; kunstudvalg: hr. Fjelster, 
hr. Ohrt, hr. Skovgaard-Petersen, hr. Carlo Wognsen; kortudvalg: hr. Bechmann, hr. 
Gunnar Jensen, hr. Martens; stipendieudvalg: rektor, hr. Hanghøj, hr. Kragh Knud
sen, frk. Larsen, hr. Molbo; skoleradio: fru Juhl, fru Knudsen; „frie timer“: hr. Fjel
ster, hr. Molbo, hr. Martens; disciplinærudvalg: frk. Jonsen, hr. Ths. Jørgensen, hr. 
Molbo, hr. Skovgaard-Petersen, hr. Schiøtz, hr. Ilium; festudvalg: hr. Fiil, hr. Lange, 
hr. Carlo Wognsen; skolescene- og -biorepr.: hr. Thomassen; avisudvalg: hr. P. E. 
Jørgensen; samarbejdsudvalg med præfekturet: rektor, hr. Hanghøj, hr. Højbjerg, hr. 
Gunnar Jensen, hr. Ths. Jørgensen, hr. Kragh Knudsen, hr. Falsig Pedersen; opgave
arkivar: hr. Høyer. Lærerforeningsrepræsentanter: hr. Højbjerg, hr. Ths. Jørgensen.

Afsked med kolleger
Også med udgangen af dette skoleår skal vi desværre tage afsked med en række 

dygtige og afholdte lærerkolleger.
Adjunkt, fru Inger Knudsen, gift med adjunkt ved skolen Jørgen Kragh Knudsen, 

har ønsket i hvert fald for en årrække at koncentrere sig om hjemmets forpligtelser. 
Fru Knudsen, dengang frk. Kark-Nielsen, har været knyttet til skolen, inden den endnu 
var bygget, idet hun ansattes ved Aalborg Katedralskole august 1957 under den for
udsætning, at hun lod sig overflytte med to ekstraordinært oprettede 1. gymnasie
klasser til Aalborghus Statsgymnasium, da vi begyndte arbejdet året efter. Fru Knud
sen har således gjort hele startperioden med og ydet en betydelig indsats for vor unge 
skole, da gode traditioner af pædagogisk og anden art skulle fastlægges. Fru Knudsen 
har været en dygtig lærer, en god kollega og et venligt menneske at omgås. Skolen 
takker hende for, hvad hun har betydet for alle her på stedet gennem årene, ønsker 
hende alt godt i fremtiden og glæder sig over, at vi får lov til at bevare kontakten 
med hende.

I 1964 kom gymnasielærer, frk. Gerda Heilesen og adjunkt H. H. Lange til skolen, 
og nu, tre år efter, forlader de den — frk. Heilesen for at gå tilbage til folkeskolen,
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hr. Lange for at søge over i videnskabeligt arbejde. Også til disse to gode kolleger 
skal der lyde en hjertelig tak ledsaget af ønsket om en lys og sundhedbringende frem
tid. Begge har ydet en betydelig faglig og pædagogisk indsats og samtidig deltaget i 
tilrettelæggelsen af skolelivet uden for timerne på en måde, der er blevet stærkt på
skønnet af elever og kolleger.

Skolenævn
For perioden 1966—68 valgte forældrekredsen følgende repræsentanter til skole

nævnet: sognerådsformand, grosserer E. Worm, sognepræst Chr. H. Christensen, skole
inspektør H. Brusgaard, dommer E. Bruun de Neergaard. Suppleanter blev: byråds
medlem, snedkermester G. Toft, læge P. Bartholdy, fru Karen Rosthøj og fru Kitty 
Holm. Lærerkollegiet repræsenteres af adjunkterne Bodil Faurschou Jensen og Thomas 
Jørgensen. Rektor er nævnets formand.

Uddrag af bestemmelser om skolenævn ved statens højere skoler:
Til at forberede de sager, der skal behandles på forældremødet, og fastsætte dettes 

dagsorden nedsættes der et skolenævn, bestående af rektor som formand, 2 af skole
rådet valgte lærere og 4 af og i forældrekredsen valgte medlemmer. Mand og hustru 
kan ikke samtidig være medlem af nævnet. Repræsentanterne vælges for 2 år ad 
gangen, og der vælges samtidig 4 suppleanter. Valgberetigede er alle — også lærere 
— der har børn i skolen. Der afgives 1 stemme for hvert hjem. Ved skriftlig fuld
magt kan forældre overdrage deres stemmeret til dem, der har børnene i pleje. Valg
bare er — med undtagelse af lærerne — alle, der har børn i skolen.

For skolenævnet skal rektor, efter at skolerådet forud er underrettet herom, fore
lægge alle sager af mere almindelig betydning for skolens hygiejniske forhold og 
opdragende virksomhed. Nævnets medlemmer eller skolerådet gennem sine repræsen
tanter kan desuden for skolenævnet forelægge nævnte sager eller andre spørgsmål ved
rørende den højere almenskole i almindelighed eller den enkelte skole (karaktergiv
ning, eksamensbestemmelser, hjemmeforberedelse, forsømmelse o. a.). Udelukkede fra 
forhandling er dog spørgsmål vedrørende de enkelte elevers forhold, rektor- og lærer
ansættelser og de enkelte læreres forhold.



Præfekturet

Præfekturet er skolens elevråd, hvis medlemmer alle vælges af eleverne efter ret
ningslinier, der er omtalt i årsskrftet for 1965—66, side 34 til 36. Institutionens pla
cering i skolelivet er genstand for en løbende debat, der ikke mindst udfolder sig på 
samarbejdsudvalgsmøderne, hvor præfekter diskuterer med repræsentanter for lærerne, 
ofte på grundlag af indlæg og forslag fra eleverne.

Præfekturet 1966-67
Præfekter:
l .r Ida Balling-Olesen
2 .r Erik Holm Iversen
3 .r Susanne Ostergaard

Suppleanter:
Torben Gerner Mikkelsen
Per Nørgaard
Karen Margrethe Sørensen

l .a Marianne Thrane
l .b Peter Christensen
l .c Jytte Brahe
l .d Stig Thomson
1 .x Jens Oluf Pedersen 
l.y Lars Ole Thvilum
l.z Ole Koch

Hanne B. Christensen 
Ralph Larsen 
Lis Laub 
Jes Tellefsen 
Kai B. Olsen
Kim Dirckinck-Holmfeld 
Jens-Jørgen Baastrup

2.a Eva Foged
2.b Jørgen Saksø
2.c Vagn Nielsen
2.x Henrik Laursen (viceoverpræfekt)
2.y Dot Reinau (overpræfekt)
2.Z John Casse

Niels Weigaard Jørgensen 
Karen Margrethe Pedersen 
Merete Jensen
Gerdy Grimnitz
Torben Kjær Andersen 
Ole Haugaard Jacobsen

3.a Karen E. Christensen
3.b Dorte Stig Madsen
3.c Oluf Gandrup
3.x Elisabeth Christensen
3.y Nikolaj Hertel
3.Z Jens-Jørn Gerhard Jensen

Mogens Bille Nielsen 
Terkel Hansen 
Annette Mortensen 
Tom Edelmann Hansen 
Anne Bruun de Neergaard 
Karen Nørgaard Hansen

Følgende er tildelt præfekt- og udvalgsopgaver:
1. Biblioteksassistenter: Mogens Sander Petersen 3y, Vagn Nielsen 2c, Dorthe 

Bluhme Larsen 2y, Søren Kragh 2z.
2. Bogpræfekt: Lars Ole Thvilum ly. Assistent: Lars Døvling Andersen ly.



3. Præfekter i historielokale: Eva Foged 2a, Henrik Laursen 2x, Ida Balling-Olesen 
Ir. Assistent: Mogens Sander Petersen 3y.

4. Præfekt i sanglokale: Peter Christensen Ib.
5. Assistenter i fysik/kemilokale: Hans Henrik Hviid 3x, Svend Mølgaard 3x.
6. Assistenter i naturfagslokale: Mari-Ann Nørgaard 2y, Anne Lemcke Pedersen 2y, 

Lars Jæger 2r.
7. Teknisk udvalg: assistent: Jens Aarup Kristensen 3y, Karsten Grunnet 2r.
8. Kunstudvalg: Dorte Stig Madsen 3b, Elisabeth Christensen 3x, Stig Thomson 

Id. Assistent: Jes Jensen 3z.
9. Morgensangudvalg: Oluf Gandrup 3c, Nikolaj Hertel 3y, Peter Christensen Ib, 

Stig Thomson id, Lars Ole Thvilum ly. Assistent: Stig Günther Rasmussen 3b.
10. Foredragsudvalg: Karen Christensen 3a, Dorte Stig Madsen 3b, Oluf Gandrup 

3c, Eva Foged 2a, Marianne Thrane la, Jytte Brahe lc. Assistenter: Stig Günther Ras
mussen 3b, Louise Rosthøj 2b, Merete Jensen 2c.

11. Festudvalg: Oluf Gandrup 3c, Nikolaj Hertel 3y, Jørgen Saksø 2b, Vagn Niel
sen 2c, Henrik Laursen 2x, Dot Reinau 2y, Ole Haugaard Jacobsen 2z, Jens Oluf 
Pedersen Ix, Ole Koch 1z.

12. Marianne Vestergaard lc og Dot Reinau 2y er sammen med adjunkterne Ths. 
Jørgensen og P. E. Jørgensen medlemmer af pressenævnet for indeværende år.

Af præfekturets arbejde nævnes:
1) Tilrettelæggelse af de traditionelle fester: studenterfesten 1966, indflyttergilde, 

jule- og fødselsdagsbal, karneval og forårsfest.
2) Medarbejderskab ved revisionen af skolens ordensreglement.
3) I samarbejde med lærerne og efter de pågældende skolers ønske besøg i en 

række folkeskolers realafdelinger for at orientere om gymnasieundervisningen.
4) I januar deltog 2 præfekter i elevrådsorientering i Nyborg.
5) I februar deltog 3 præfekter i den fjerde elevrådsrigsdag på Christiansborg. 

Bl. a. forhandling om en rabatordning for gymnasiaster i samarbejde med institutionen 
Fælleskøb.

6) Ligeledes i februar orienterede 2 Aalborghus-præfekter Hjørring-gymnasiaster 
om vort lokale elevrådssystem.

Eleverne er blevet holdt løbende orienteret om møderne i samarbejdsudvalget gen
nem præfekt-referater i klasserne normalt dagen efter møderne. Præfekturet har des
uden afholdt et orienterings- og diskussionsmøde for alle i en skoletime. I efteråret 
samarbejdede præfekturet og de politiske foreninger om et valgmøde i ugen op til 
folketingsvalget, ligesom der dagen før valget blev afholdt prøvevalg med skolens 
elever som vælgere.

Tutorordning
På foranledning af 3. g’s elever blev der ved skoleårets begyndelse 1966 oprettet 

en såkaldt tutor-ordning, der gik ud på, at elever i 3. g skulle kontakte de nye elever 
i 1. g og i løbet af de første skoledage sætte dem ind i skolens liv og arbejdet i gym
nasiet. Hensigten var at mildne overgangen fra den gamle skole og overvinde den mod
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løshed, der ofte mærkes hos „de nye“, der både skal vænne sig til ny kammerater og 
en ny og krævende arbejdsform. På grundlag af de erfaringer, der indhøstedes ved det 
første forsøg, udarbejdede et udvalg følgende retningslinier, der gælder fra begyndel
sen af skoleåret 1967, men muligvis senere skal tages op til revision.

Valg
Til tutorer udpeges elever i 3- g til 1. g klasserne. Der udnævnes to tutorer til 

hver klasse, en mandlig og en kvindelig. Klasselæreren i 1. g finder i samråd med 
den pågældende 3. g’s præfekt emner, der spørges, om de ønsker at være tutorer.

Umiddelbart efter udvælgelsen, der sker i den første uge efter sommerferien, ind
kalder rektor eller overpræfekt til et tutormøde, på hvis dagsorden står:

1. Valg af tutorformand.
2. Eventuelt.
Det er tutorformandens hverv at indkalde til møder, således mindst et ved juletid, 

hvori indgår drøftelser af løbende problemer.
Tutorordningen skal ganske automatisk opløses hvert år efter jul, efterhånden som 

3. g’erne optages helt og fuldt af studentereksamen.

Virkeområde
Tutorernes opgave er at indføre de nye elever i skolens gang og arbejdsform. Det 

skal ske i samarbejde med klasselæreren og kan gøres på forskellig måde efter den ny 
klasses ønske og tutorernes skøn. En vis rækkefølge vil nok vise sig i praksis at imøde
komme et behov, således:

1. Omvisning i skolebygningen og de nærmeste omgivelser i forbindelse med en 
kort introduktion af lokalernes funktion og de der gældende ordensregler (f. eks. 
bogdepot, skolelægens lokaler, skolegården og rygeregier, frokoststuen og mælke
salg). Denne omvisning bør ske i en af de allerførste skoledage evt. i en skole
time.

2. Et møde i klassen mellem tutorer og elever i 1. g. Der kan besvares spørgsmål 
fra de nye elever og på den måde etableres kontakt mellem tutorer og 1. g elever.

3. I tiden indtil jul (evt. også derudover) virker tutorerne som rådgivere for deres 
klasse i almene forhold og i samarbejde med klasselæreren også i faglige spørgs
mål. Klasselæreren er bindeled mellem tutor og faglærere. Alle oplysninger, også 
af fortrolig karakter, skal gå fra tutor til klasselærer. Denne afgør så, om sagen 
skal forfølges.

Det overlades til de enkelte tutorer at afgøre, hvor meget de vil lægge vægt på at 
udvikle et personligt forhold til deres klasse.

Sierlige forhold
Det må af tutorer kræves, at de forholder sig loyalt til skolen, og at de ikke pro

paganderer for bestemte foreninger eller nedvurderer andre foreninger eller institu
tioner.

Tutorerne bør ikke udtale sig om læseplaner og undervisningsmetoder.
Tutorerne bør deltage i de instruktionsmøder, der afholdes af tutorforsamlingen.
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I årets løb

Dimissions- og franslokationshøjtideligheden 1966
Med udgangspunkt i Kålunds digt „På det jævne“ behandlede dimis- 

sionstalen den fare for virkelighedsflugt og forfladigelse, som tidens popu
lariseringstendenser også rummer. For studenterne talte Erik Christensen, 
for realisterne Birgit Treldal.

De frie timer
1) Fællesarrangementer i form af foredrag (oftest efterfulgt af spørgs

mål fra tilhørerne): adjunkt J. Falsig Pedersen: livet på en engelsk public
school, forfatteren Jens Bjerre: foredrag og film om Kina i dag, oplæsning 
af egne digte ved forfatteren Benny Andersen, spørgetime med direktøren 
for direktoratet for gymnasieskolerne, Sigurd Højby, docent, dr. jur. Karl 
O. Christiansen: ungdomskriminalitet, forfatteren Ole Wivel: Heretica- 
kredsen.

2) Studiekredse i efterårs- og forårssemestret for elever fra 2. og 3. gym
nasieklasse: hr. Højen Poulsen: ornitologi, konsulent, cand. psych. Birgitte 
Willum Hansen: elementær psykologi (med assistance af klinisk psykolog, 
cand. psych. Erling Andersen), hr. Sv. E. Eistrup: filmkundskab, fru Janet 
Fjelster: engelsk dramatik, pastor Brandt-Pedersen: Søren Kierkegaard, ad
junkterne Bechmann og Højbjerg: Fra inkaerne til Fidel Castro, adjunkt 
Thomas Jørgensen: talerkursus, adjunkt Fiil: a) elementær-partikler (neu
troner), b) relativitetsteori, adjunkt Gunnar Jensen: marxismens oprindelse 
og betydning, Mr. W. Hastings: Life in modern Britain, adjunkterne Høj
bjerg og Munk Nielsen: arvelighedsforhold hos bananfluer.

Møder med elever og forældre
Mandag den 19. september deltog ca. 450 1. g elever med forældre i et 

møde for 1. klasserne, hvor adjunkt Thomas Jørgensen og rektor talte om 
gymnasieproblemer. Derefter fordelte elever og forældre sig i klasserne til 
et kort møde med klasselærerne. Aftenen sluttede med kaffebord og rund
gang i bygningen.
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Torsdag den 24. september afholdtes det årlige „indflyttergilde“ med 
godt 400 deltagere. Der var dans og underholdning i festsalen.

Tirsdag den 1. og onsdag den 2. november opførte The English Theatre 
Company of Norway Shakespeares Macbeth for elever fra nordjyske gym
nasier.

Onsdag den 7. december deltog et par hundrede forældre, elever og læ
rere i et samtalemøde i elevkantinen om skolens disciplinære problemer.

Torsdag den 15. december: skolens fødselsdag. Pianistinden Tove Løn
skov spillede for hele skolen. Der var den sædvanlige appelsinuddeling. Om 
aftenen bal.

Torsdag den 22. december juleafslutning i festsalen. Pastor Brandt-Peder- 
sen talte, og det frivillige kor under ledelse af lektor Henrik Schiøtz sang 
Buxtehudes kantate „Eders hele værk“.

Torsdag aften den 12. januar: studenter og erhvervsvej ledere gav studie
orientering for 2. og 3. g’s elever. Også forældrene var indbudt. De sidste 
havde desuden lejlighed til at føre samtaler med lærerne.

Torsdag den 2. februar deltog knap 400 mennesker i et offentligt møde 
vedrørende optagelse i 1. gymnasieklasse og 1. HF-klasse.

Fredag den 10. februar: Dansk-Britisk klub havde inviteret skolens elever 
til at overvære Roger Traffords recitation af Shakespeares Merchant of 
Venice.

Torsdag den 16. februar: møde i festsalen for 1. g’s elever og forældre 
vedrørende grenvalget efter 1. g. Adjunkt, fru Kamma Martens, lektorerne 
Ohrt og Schiøtz samt rektor gav korte orienteringer. Samme aften havde 
1. g’s og realafdelingens forældre lejlighed til at føre samtaler med lærerne.

Mandag den 13. marts afholdtes det ordinære forældremøde i form af en 
offentlig uddannelsesdebat med følgende indledere: ingeniørdocenterne 
Schiellerup og Karmark Hansen, afdelingsforstander ved Teknikum Kier 
Nielsen, direktør for Handelshøjskolen Jens Lund, forstander for børne
haveseminariet, fru Margit Thomsen og seminarierektor N. T. Kjelds. 
Mødeleder var adjunkt Falsig Pedersen.

Mandag den 24. april: mere end 600 elever, pårørende og lærere deltog 
i forårsfesten, der som sædvanlig formede sig som en koncert (se under 
afsnittet om musiklivet) med efterfølgende dans i festsalen og forfrisknin
ger i kantinen.
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Gæster
På grund af pladsmangel i egne lokaler har Nordjysk Musikkonservato

rium igen i år lånt visse af skolens lokaler til undervisningsbrug eftermid
dag og aften, ligesom konservatoriet har benyttet festsalen til koncertformål. 
Skolens elever har haft adgang til flere af disse arrangementer. — Også 
Aalborg byorkester og kammermusikforeningen Pro Musica har koncerteret 
i lokalerne og givet vore elever adgang på fordelagtige vilkår. — Skolen 
takker de pågældende institutioner for dette samarbejde.

Gymnasieskolernes historielærerforening holdt regionalt stævne på skolen 
i efteråret.

Søndag den 5. marts havde de to Aalborg-sanglærere Herluf Jensen og 
Raymond Swing arrangeret en koncert for skoleelever i festsalen med del
tagelse af Klostermarkskolens blæser-ensemble, Alléskolens kor, Aars skoles 
pigekor og et blokfløjteorkester fra Risskov skole. Ved denne lejlighed var 
der premiere på en ny skoleopera, „Lady Godiva“, med musik af Walther 
Zacharias og tekst af Susan Weimar.

Teater og film
Årets skolekomedie, Anouilhs „Tyveballet“, med musik af rektor Willum 

Hansen, opførtes den 20., 21. og 22. januar instrueret af adjunkt Finn Tho
massen. Gamle elever var som sædvanlig inviteret til lørdagsforestillingen.

Som tidligere har eleverne gennem en kuponordning kunnet få billetter 
til Aalborg Teater til reduceret pris. Landsdelsskolescenens Bm har haft stor 
tilslutning til fire forestillinger i Europa Bio.

Der har været arrangeret et besøg bag scenen på Aalborg Teater under 
ledelse af forretningsfører I. Lundager.

Skolens kontaktmand med skolescene og skolebio er adjunkt Thomassen.

Kunst
En skulptur, Moder og Barn, af billedhuggeren Henning Wienberg Jen

sen, blev i efteråret opstillet i skolens søndre grønnegård. Skolen retter en 
hjertelig tak til giverne, Aalborg, Hasseris, Nørrsundby og Sundby-Hvorup 
kommuner, for den fornemme gave.

Skiftende ophængninger af billeder har været præsenteret i vestibulen og 
på sydgangen •—• oftest et initiativ af skolens formningslærer, maleren Carlo 
Wognsen.
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Musiklivet
Julekantaten er omtalt under afsnittet „Møder med elever og forældre“.
Fra den 3. til 8. januar deltog skolens to musikspecialeklasser i en lejr

skole i Hamburg sammen med Randers Statsskole, Ribe Katedralskole og 
Christianshavns Gymnasium. I forbindelse med studieopholdet overværedes 
to operaforestillinger på Hamburger Staatsoper. Lejrskolen afsluttedes med 
en kirkekoncert, ved hvilken der opførtes værker af Bach, Jeppesen, Holm- 
boe og Hamburger.

Forårskoncerten afholdtes mandag den 24. april. På programmet stod 
Niels W. Gades „Elverskud“, ballade efter danske folkesagn for soli og kor 
med klaverledsagelse, samt skoleoratoriet „Trompetkvadet“ af Bernhard 
Christensen med tekst af Sven Møller Kristensen. Solister i „Elverskud“ 
var to af skolens gamle elever, Berit Clement Christensen og Peter Thiis 
Knudsen samt fru Inge Lise Roar. Ved klaveret sad pianisten Eigil Svane 
og Vibeke Skagbo.

Morgen højtideligheden
Eleverne er velkomne til at deltage i tilrettelæggelsen af den daglige mor

genhøjtidelighed. Forslag til morgensangsuger bedes fremsat i skriftlig form 
over for morgensangsudvalget eller rektor mindst en uge i forvejen.

Rejser og ekskursioner
De vigtigste ekskursioner inden for den biologisk-geografiske fagkreds 

fandt sted i efteråret: 3mn var på en 4-dages tur til Tøndermarsken og 
Rømø, 2. g klasserne foretog geografiske ekskursioner til Aalborgs omegn 
og 2. mn en botanisk udflugt til Lundby krat. — Historiske ekskursioner: 
2. g klasserne har besøgt herregårde og kirker på Djursland, 2 a, c og x var 
på Hjerl hede og Spottrup, 2b og y i Viborg og Øm kloster, 2z i Børglum 
kloster og på Lindholm høje. 3. real besøgte Sønderjylland. — Derudover 
har der været foretaget kortere udflugter.

Turledere: fru Abildgaard Jensen, frk. Jonsen, frk. Heilesen, fru Mar
tens, fru Juhl, fru Roar, frk. Faurschou Jensen, hr. Stegmann, hr. Martens, 
hr. Munk Nielsen, hr. Højbjerg, hr. Skovgaard-Petersen, hr. Thomassen.

3. g klassernes 4-dages ekskursion til København i november med besøg 
på teatre og museer, byvandringer etc. blev ledet af frk. Heilesen, fru Mar- 
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tens, hr. Fjelster, hr. Høyer, hr. Thomas Jørgensen, hr. Lange, hr. Rousing, 
hr. Thomassen, hr. Ohrt og rektor.

25 3. g piger deltog under ledelse af hr. Bechmann og frue i en høstfest 
på drengehjemmet Kj ettrupgård.

Igen i år deltog elever fra 1. og 2. real i Lions klubs rebusløb, inviteret 
af Aalborg Omnibusselskab og ledsaget af fru Juhl og hr. Høyer.

De russisk-læsende elever fra 3. g har overværet russisk-undervisning i 
Århus (leder: hr. Gunnar Jensen), og andre 3. g elever har været til Hamlet- 
opførelse i Odense (leder: hr. Falsig Pedersen).

Fra den 17. til den 20. april deltog rektor, hr. Falsig Pedersen, hr. Molbo, 
frk Jonsen, hr. Højbjerg og hr. Thomas Jørgensen i et ministerielt HF- 
kursus på Hindsgavl.

Erhvervsorientering
På grund af forholdene har det ikke været muligt at gennemføre under

visningen i erhvervsorientering i fuldt omfang for 3. g’s vedkommende. — 
Undervisningen i faget har i 2. og 3. g været givet på grundlag af hæftet 
„Studie- og erhvervsvalget“, som er udgivet af arbejdsdirektoratet, og som 
er udleveret eleverne til ejendom. Hæftet for 1966—67 er ændret væsent
ligt i forhold til tidligere år, idet håndbog for studenter er medtaget. Dette 
har bevirket, at hæftets udsendelse først er sket i foråret, og undervisningen 
af 2. g bliver derfor i al væsentlighed udskudt til efteråret 1967. —■ 1. g’erne 
har fået udleveret hæftet „Grenvalget“, hvori findes et tillæg om læseteknik. 
Dette klassetrin har været undervist af adjunkt Thomas Jørgensen, mens de 
øvrige klassetrin er blevet undervist af lektor Stig Ohrt.

Flidspræmier og stipendier
Til uddeling ved årsafslutningen i juni havde foreningen „Aalborghus 

Statsgymnasiums Venner“ skænket et pengebeløb, ligesom firmaer, institu
tioner og enkeltpersoner havde givet bogpræmier.

Af eksamensholdene modtog indehaverne af årets højeste karakterer (over 
9,5), nemlig Jan Michno, 3x, Torben Elin, 3y, Lone Eirby, 3u, og Ellen 
Marie Sørensen, 3r, hver en pengepræmie.

Følgende studenter og realister modtog hver en bogpræmie: Birte Al- 
green-Ussing, Klaus Henning Olesen, Kirsten Thorn, 3a, Flemming Jensen, 
Hanne Larsen, Peter Sejersen, Claus Peter Tonsgaard-Hansen, 3b, Erik Chri- 
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stensen, Peter Juel Thiis Knudsen, 3c, Poul Ishøj, Per Jørgensen, Niels- 
Georg Willemoes Lundberg, 3x, Annelise Torp Jensen, Jørgen Vigstrup 
Jensen, Bjarne Neve, 3y, Preben Møller Henriksen, Poul Søgaard, 3z, Svenn 
Sørensen, 3u, Bodil Nørgaard, 3r.

Fra skolens øvrige klasser fik følgende elever tildelt bogpræmier: Anne
lise Christensen, Britta Elisabeth Nielsen, 2a, Terkel Hansen, 2b, Kirsten 
Lundtoft Pilgaard, 2c, Tom Edelmann Hansen, 2x, Lars Bjørn Lindgreen, 
2y, Jørgen Keld Jensen, 2z, Jette Fredensborg, la, Tove Othine Sørensen, 
lb, Karen Nielsen, 3c, Kamma Rasmussen, lx, Inger-Lise Poulsen, ly, John 
Casse, Iz, Peter Wendelboe Hansen, Ulrik Albert Sørensen, 2r, Frank Mor
tensen, Ir.

Endvidere tildeltes bogpræmie til 2 American Field Service-stipendiater, 
nemlig Melanie Binion og Tom Pierson.

Følgende 4 elever, som havde vikarieret i faget matematik, fik hver til
delt en bogpræmie: Jan Michno, Bent Selchau, begge 3x, Torben Rømer 
Elin, 3y, og Preben Møller Henriksen, 3z.

To anonyme pengegaver blev givet til Thorkild Nørholm Ørum, 3u, (for 
godt kammeratskab) og Lars Nørgaard, 3a.

Endvidere var der gaver til skolens første nysproglige student med musik
speciale, Hans Ole Andersen, og til den første naturfaglige student, Kirsten 
Bisgaard Pedersen.

Et kontant beløb fra „Lions Club“ som hjælp til rejse til England blev 
fordelt mellem Lone Davidsen og Torkild Søgaard Jensen, begge 2a.

Gaverne fra Alliance Frangaise fordeltes til følgende 3. g elever: Karen 
Vester Pedersen (fra hovedafdelingen), Jytte Bach Jensen, Terkel Hansen, 
Kirsten Lundtoft Pilgaard, Lars Bjørn Lindgreen (fra lokalafdelingen).

Ved juleafslutningen blev der trukket lod om fire mindre pengepræmier.
Af midlerne fra „Ungdommens Uddannelsesfond“ (suppleret med et 

mindre beløb fra „statens midler“) uddeltes i december i alt kr. 149.400 
til 100 elever. De portioner, der uddeltes, varierede i størrelse fra 3000 kr. 
til 1000 kr., der fra fondens side er angivet som det mindste beløb, der bør 
uddeles.

Gaver etc.
Boggaver til flittige og dygtige lever er modtaget fra Foreningen Norden, 
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Den amerikanske ambassade, Den franske ambassade, Den vesttyske ambas
sade, Teknisk Forlag, Gyldendalske boghandel.

Alliance Frangaise, såvel hovedafdelingen i København som lokalafdelin
gen ved lektor Aage Schousgaard, har tilstillet skolen boggaver til præmie
ring af dygtige elever i fransk.

Fra firma L. Worning: gave til dygtig tegneelev.
„Aalborghus Statsgymnasiums Venner“ har skænket skolen et beløb på 

1000 kr. til præmiering af de 4 højeste eksaminer.
Fra Lion Club Aalborg er modtaget 500 kr. til rejsehjælp for 2 elever på 

studierejse til England.
Endvidere har skolen modtaget 2 anonyme pengegaver på hver 200 kr., 

hvoraf den ene skulle tildeles en „god kammerat“ udvalgt af eleverne.
Gaver er modtaget fra 3. g (hjernemodel) samt fra frk. Ingeborg Larsen 

og frk. Inge Jonsen.
En hjertelig tak rettes hermed til alle givere og bidragydere.

Prisopgaver
Der var indkommet 1 besvarelse af prisopgaverne 1965—66. Under mær

ket „Arkæologus“ var den opgave besvaret, der var stillet med titlen: Kultur
skiftet fra ældre til yngre stenalder i Danmark. Opgaven bedømtes således:

Under mærket „Arkæologus“ er indkommet en afhandling, der er skrevet med 
blyant på 405 sider incl. 6 sider litteraturfortegnelse.

Besvarelsen lider af flere øjensynlige svagheder, som måske kan hænge sammen med, 
at forfatteren har været i tidnød, hvilket også den ydre form kunne tyde på. Først og 
fremmest lider den af en mangel på overblik og balance, der bl. a. ytrer sig ved, at 
opgavens sidste spørgsmål om indvandring eller ikke-indvandring som årsag til kultur
skiftet bliver fuldstændigt dominerende og lader hovedsagen — kulturskiftet — stå 
noget i skygge. Det må endvidere betragtes som en mangel, at indvandringen af enkelt
gravsfolket og grubekeramikerne kun er yderst perifert berørt.

Afhandlingen lider i høj grad under skrivende arkæologers skødesynd: At fortabe 
sig i detaljerne. Store dele af værket er domineret af lange inventarlister fra boplads
fund, uden at disse listers betydning for konklusionerne altid står helt klar. Under
tiden angives forekomsten af de enkelte redskabstyper i procent, uden at det altid 
fremgår, hvad denne procent tages af. En skematisk opstilling ville have lettet over
skueligheden.

Om ændringen i redskabsforrådet på en eller anden måde kunne tænkes at stå i 
forbindelse med forandringer i menneskenes levevis og vilkår, drøftes ikke; det kunne 
jo da tænkes, at skiveøksens stigende procenttal hang sammen med større behov for 
at anvende den. Har den været brugt til at hugge løv af med i den periode, hvor 
pollenanalyserne tyder på, at man har fodret husdyrene med elmeløv? Forfatteren 
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stirrer sig blind på sine stenøkseprocenter og synes at formode, at typerne udvikler 
sig selv ifølge iboende love. Sådanne typologiske betragtninger kan føre til pudsige 
resultater. Når man slutter sig til en indvandring til Danmark af fremmede folk, fordi 
man ikke kan finde overgangsformer mellem spidsbundede ertebøllekar og de flad
bundede tragtbægre, hvad vil så ikke fremtidens arkæologer kunne få ud af overgan
gen fra flaske- til papmælk i 1960’erne? I øvrigt er forfatteren ikke konsekvent, 
men kommer enkelte steder til dateringsresultater, der synes at stride mod den typo
logiske udvikling.

Afhandlingen slutter sig til Beckers hypotese om A-bægerfolkets indvandring og 
afviser Troels-Smiths teorier uden dog at gå helt alvorligt ind på dem. Den nævner 
f. eks. ikke, at det hidtil ikke er lykkedes nogetsteds at finde nogen helt ublandet 
A-bægerboplads. Som afgørende argument for indvandringsteorien står ændringen af 
flintteknikken fra flækker over til de mere primitive spåner. Argumentet har en vis 
vægt, men er det afgørende? Det er ikke lykkedes forfatteren at overbevise helt om 
teoriens rigtighed.

Afhandlingen skæmmes af en vis arrogant tone hos forfatteren, der har tendens til 
at stille sig selv i positur.

Der findes dog også en del positive sider i værket. Først og fremmest vidner det 
om en levende arkæologisk interesse, og der er øjensynligt nedlagt et stort arbejde 
deri. Således har forfatteren aftegnet i alt 361 oldsager, fordelt på 17 plancher, for
uden 2 kort over Himmerland. Han har gennemlæst store mængder speciallitteratur og 
besøgt museer rundt om. Der findes spredt i værket udmærkede enkeltiagttagelser 
og ræsonnementer, ligesom forfatteren viser selvstændighed og grundighed. Eksempel
vis kan nævnes påvisningen af Nordjyllands arkæologiske særstilling gennem tiderne, 
den værdifulde fortegnelse over himmerlandske køkkenmøddinger og gennemgangen af 
Signalbakkebopladsen, med dens interessante forbindelse til de grubekeramiske bo
pladser ved Smedegårde.

Som følge af de nævnte gode egenskaber vil vi trods svaghederne indstille afhand
lingen til en andenpris.

li. Bechmann. H. Skovgaard-Petersen.

Ved kuvertens åbning viste mærket „Arkæologus“ sig at være Jens-Aage 
Pedersen, 2y.

Lærerkollegiet ved Aalborghus Statsgymnasium udskriver for 1968 føl
gende prisopgaver:

1. Gustaf Munch-Petersens forfatterskab.
Der ønskes en karakteristik af Gustaf Munch-Petersens forfatterskab, idet 

der lægges vægt på tekstfortolkninger som basis for karakteristikken.
2. Det Brechtske drama. Teori og praksis.
Der ønskes en fremstilling af ideerne i Brechts teaterteoretiske skrifter 
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samt, med udgangspunkt i ét eller flere af Brechts dramaer, en vurdering af 
teoriens anvendelse i praksis.

3. Determinisme og indeterminisme i lyset af moderne videnskab.
Med udgangspunkt i f. eks. idéhistorien diskuteres problemet, som det 

stiller sig for en moderne fysiker, historiker, biolog eller for en anden mo
derne videnskabsmand.

Prisopgaverne henvender sig til elever, der har særlige interesser inden for 
et bestemt område, og som kan arbejde selvstændigt. Prisopgaverne udskri
ves også for at give elever mulighed for at prøve, om de har videnskabelige 
evner, inden de skal vælge deres studium. Det er dog ikke meningen, at 
besvarelsen skal være videnskabelig i omfang eller behandling af proble
merne. Den skal nærmest betragtes som en udvidet dansk stil, idet forfatte
ren gennem et par lettilgængelige fremstillinger af det givne emne sætter sig 
ind i problemstillingen og på personlig måde redegør derfor, idet han evt. 
begrunder sin personlige mening om sagen. Kilderne skal opgives.

Besvarelsen, som af hensyn til indlemmelse i skolens bibliotek skal være 
maskinskrevet på A-4, afleveres anonymt på skolens kontor senest 1. april 
1968. Der vedlægges en lukket kuvert forsynet med samme mærke som 
besvarelsen og indeholdende forfatterens navn. Kuverten åbnes kun i det til
fælde, at en pris tildeles; ellers tilbageleveres besvarelse og kuvert til den, 
der opgiver mærket.

Førsteprisen er på mindst 250 kr. Der kan evt. tildeles en andenpris på 
det halve.

Idrætfen (drenge)
Den 15. september var skolen vært for gymnasieskolernes regionsstævne 

i atletik. Drengenes øvelser afvikledes på Skovdalens stadion. Aalborghus 
Statsgymnasium placerede sig på en tredjeplads blandt de 7 deltagende sko
ler. Vinder blev Aalborg Katedralskole.

I november deltog skolen i gymnasieskolernes regionsstævne i basketball 
på Vesthimmerlands Gymnasium. Vort yngste hold blev regionsvinder og 
gik videre til landsfinalestævnet i Idrætshallen i Aalborg, hvor vor skole 
var vært. Ældste gruppe vandtes af Aalborg Katedralskole, og vort yngste 
hold blev danmarksmester for andet år i træk.

I oktober-november spilledes en turnering i fodbold mellem de tre gym
nasier i Aalborg-området. Sundby-Hvorup Gymnasium vandt.
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I januar deltog yngste hold i en basketball-turnering afholdt af amts
udvalget for skoleidræt. Aalborghus vandt turneringen.

I marts deltog skolens håndboldhold i 9 nørrejyske gymnasiers årlige tur
nering på Århus Katedralskole. Skolen blev puljevinder, men blev slået i 
semifinalen. Vinder blev Viby J. Amtsgymnasium.

I april spillede samme 9 gymnasier den årlige basketball-turnering på 
Sundby-Hvorup Gymnasium. Aalborghus vandt pokalen.

Klasserne har i årets løb spillet en indbydes turnering i fodbold og basket
ball.

Den årlige gymnastikopvisning for 3. g fandt sted den 20. og 21. marts.

Idrætten (piger)
Torsdag den 15. september afholdtes regionsstævne i atletik på Aalborg 

Katedralskoles baner med Aalborghus Statsgymnasium som arrangør. I æld
ste gruppe, der fortsætter i finalen, vandt Hjørring Gymnasium. I yngste 
gruppe vandt Aalborg Katedralskole.

Tirsdag den 17. januar deltog et hold piger i regionsstævnet i basketball 
i Randers. Vinder blev Randers Statsskole.

Torsdag den 9- februar deltog et hold i volleyball-regionsstævnet på 
Sundby-Hvorup Gymnasium. Vinder blev Fredericia.

Mandag den 24. april deltog et håndboldhold i regionsstævnet i Horsens, 
hvor det kvalificerede sig til finalestævnet på Falkonergårdens Gymnasium 
i København søndag den 30. april. Holdet sluttede på en tredjeplads efter 
en spændende kamp mod finalevinderen, Svendborg.

Torsdag den 25. april afsluttedes gymnastiksæsonen med en forårsopvis
ning, hvor såvel 3. g som elever fra 2. og 1. g samt 3. real deltog. Desuden 
deltog et hold, der har arbejdet med „frivillig“ gymnastik.

Der er i årets løb blevet arbejdet med 2 volleyballhold og 1 hold gymna
ster uden for skoletiden.

Danske Studenterlejre, Aalborghus afdeling
Foreningen er en afdeling af Universitetets Studentergymnastik, og formålet 

er at skaffe medlemmerne billige rejsemuligheder gennem udstedelse af van
drerkort og leje af telte og teltudstyr. Foreningens afdeling på skolen tæller 
55 medlemmer. Henvendelse til adjunkt Rousing.
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Eleverne har ordet
Liberale Gymnasiaster

Liberale Gymnasiaster er en tværpolitisk forening, der i tilslutning til de 
liberale ideer arbejder for politisk, kulturel og social oplysning blandt gym
nasiaster.

Foreningen har i årets løb afviklet følgende arrangementer: „Liberalt 
samarbejde“ med bl. a. Jens P. Jensen, MF, og Karl Skytte, MF. Efterårs
kursus på Antvorskov Højskole. „Folketingsudvalget“, et tværpolitisk møde 
i samarbejde med skolens andre politiske foreninger. Forårskursus på Balle 
Ungdomsskole. Halvdagskursus i samarbejde med LG på Sundby-Hvorup 
Gymnasium. Fest i samarbejde med LG på Katedralskolen.

Formanden, Jens Elmgreen, gik i marts af for at overtage posten som 
redaktør for foreningens blad „Luppen“ efter Stig G. Rasmussen. Ny for
mand blev Steffen Richter Nielsen. Foreningens medlemmer har modtaget 
lokalbladet „Luppen“, landsbladet „Gymnasiasten“ samt „Nato Nyt“.

Steffen Richter Nielsen.

Konservative Gymnasiaster
Konservative Gymnasiaster arbejder for at samle gymnasiaster og lige

stillede til en orientering og diskussion om kulturelle, etiske og politiske 
forhold med henblik på Det konservative Folkepartis stilling. Men KG er 
ikke fast bundet til noget parti, og KG’s medlemmer er ikke bundet til 
nogen bestemt politik.

Aalborghus KG har i årets løb afholdt følgende arrangementer: i sep
tember talte redaktør Ole Bernt Henriksen om indenrigspolitikken, i oktober 
afholdtes den årlige efterårsfest, og i november arrangerede skolens politiske 
foreninger i fællesskab et „valgmøde“ for eleverne.

På generalforsamlingen pr. 25. november valgtes følgende bestyrelse: 
Louise Rosthøj (formand), Kim Dirckinck-Holmfeld (næstformand), Jens 
Christian Ehlers (kasserer), Lars Ole Thvilum (PR-mand), Henrik Genefke 
Nielsen (Uha-chef) og Jane Arentoft (sekretær).

I januar afholdtes et offentligt møde med fru Lis Møller, MF, om „Vor 
tids sociale problemer“, i februar diskuterede repræsentanter for 6 ungdoms- 
politiske foreninger emnet „Ungdom og politik“. Grundet uforudsete lokal
arrangementer måtte to annoncerede møder i marts desværre aflyses. Som 
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årets afsluttende møde søges gennemført en debat om „Fri abort“ med fru 
Hanne Reintoft, MF.

I årets løb har landsorganisationen afholdt månedlige weekendkurser samt 
efterårsstævne med landsrådsvalg og påskestævne med hovedbestyrelsesmøde. 
I juli finder den årlige Berlin-tur sted.

Medlemmerne har desuden haft adgang til Aalborg KU's arrangementer, 
og der er jævnligt blevet uddelt pjecer og blade af oplysende art.

Ebbe Ankeraa / Louise Rosthøj.

Frit Forum
Frit Forum er foreningen af socialdemokratiske studerende og kandidater. 

Foreningen virker for udbredelsen af den demokratiske socialisme blandt de 
studerende og søger på forskellig vis at medvirke ved udformningen af 
socialdemokratiets politik.

Frit Forum arrangerer møder, kurser og diskussioner om aktuelle politiske 
og kulturelle problemer. I årets løb er arrangeret møder om udenrigspolitik, 
kommunalpolitik, kunstmuseet og spørgsmålet om fri abort. Desuden er der 
arrangeret kurser om FN, uddannelsespolitik og pressens betydning for den 
offentlige meningsdannelse.

Bestyrelsen på Aalborghus Statsgymnasium består af Britta V. Sørensen, 
3z, Ove Hegnhøj, 2y, Claus Johansen, 2x, og undertegnede.

Medlemmer af Frit Forum modtager landsforbundets blad Frit Forum og 
lokalbladet Forum.

Ole Morell.

Radikale Gymnasiaster
Foreningens formål er at skabe politisk interesse blandt eleverne med ud

gangspunkt i radikale ideer. Der har i det forløbne år været afholdt føl
gende arrangementer: I samarbejde med LG har vi etableret en studiekreds 
over emnet „Modernisme“. I forbindelse med folketingsvalget den 22. no
vember var foreningen sammen med LG, KG og Frit Forum arrangør af 
et valgmøde. Den 27. februar talte rektor Bernhard Baunsgaard, MF, ved et 
møde om „Demokrati i skolen“. Den 17. april afholdtes sammen med RU 
en udenrigspolitisk debat, hvori deltog fire af de yngste medlemmer af folke
tinget: Per Bendix, KF, Evan Jensen, V, Svend Kjær Rasmussen, SF, og 
Jens Bilgrave Nielsen, RV.

Peer Møller Sørensen.
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Litterær-Dramatisk Klub
Bestyrelse: Kirsten Kirch Knudsen, Karen Margrethe Pedersen, Preben 

Mørkbak, Jens Juel Thiis Knudsen, Jens-Jørn Gerhard Jensen, Jan Gorm 
Pedersen (formand).

Arrangementer: Teaterekskursion til København i efterårsferien: Kgl. 
Teater (gi. scene): Lille Alice, (ny scene) : Hvad en mand har brug for, Ca
mera: La vie å l’envers, Det ny Teater: Bal i den borgerlige, ABC: Hold 
Dem fast, Louisiana: Oluf Høst, og Filmmuseet.

Indisk filmaften: „Apus lille verden“. Medvirken i musikforeningens 2 
cabaretter. Foredragsaften ved adjunkt Lund om eksistentialismen med efter
følgende film (Les jeux sont fait) og diskussion.

I marts måned medvirkede en del af foreningens medlemmer i opbygnin
gen af det nystartede „Jomfru Ane Teater“, til hvis første forestilling de 
pågældende fik fribilletter.

Ved redaktionens slutning arbejdes der på, om muligt, at udsende et års
skrift til medlemmerne med boganmeldelser, digte, essays og i øvrigt alle de 
emner, der kan henregnes under foreningens virke.

Medlemmerne har endvidere haft adgang til samtlige teaterforestillinger 
på Aalborg Teater til nedsat pris.

Jan Gorm Pedersen.

Fotoklubben
Klubbens medlemmer har adgang til skolens mørkekammer, hvor den 

største aktivitet udfoldes. Vi har til i år været medlem af „Selskabet for 
Dansk Fotografi“, men har meldt fra på grund af manglende interesse hos 
medlemmerne.

Lea Busk Jensen.

Skakforeningen
Foreningen har igen i år deltaget i holdturnering i 7. hovedkreds inden 

for Dansk Skak Union med et hold på otte mand. Vi fik 22 points og sik
rede os dermed en femteplads.

Desuden har der været afholdt en klasseturnering, som i år blev vundet 
af 2y.

For tiden afholdes en enkeltmandsturnering, som først afsluttes ved skole
årets udgang.

Ved generalforsamlingen i februar 1967 valgtes følgende bestyrelse: For
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mand: Lilli Arvidsen, kasserer: Claus Kjærgaard, Sverre Vognsen, Lone 
Donbæk Jensen samt pedel Erik Larsen.

Lilli Arvidsen.
Arkæologisk klub

Klubbens formål: At skabe og øge interessen for arkæologi.
Medlemmerne betaler intet kontingent, men skal abonnere på tidsskriftet 

„Skalk“.
I det forløbne år har klubben haft følgende arrangementer på program

met:
1. Udflugt til smeden i Try.
2. Naturvidenskabelig og arkæologisk ekskursion til Hammer Bakker.
3. Udflugt til Lundby.
4. Foredrag om helleristninger ved Asbjørn Thomsen.
5. Byvandring ved turistfører Ellen Schultz.
6. Udgravninger.
Bestyrelsen: Per Kortegård (formand), Jess Tellefsen (næstformand), 

Peter Bruun de Neergård (kasserer), Mogens Grunnet (sekretær), Anne 
Bruun de Neergård, Kirsten Hansen. Desuden deltager i bestyrelsen adjunk
terne Helge Bechmann og H. Skovgård-Petersen.

Klubben er tilsluttet Jysk arkæologisk Selskab.
Per Kortegard.

Aalborghus Statsgymnasiums Idrætsforening (A.S.I.)
På generalforsamlingen i oktober 1966 valgtes følgende bestyrelse: Ann 

Kristiansen, Ole Jacobsen, Bent Voldby, Henning Simonsen, adjunkt P. A. 
Rousing samt undertegnede.

Foreningen er medlem af DAI, der er en underafdeling af Dansk Idræts 
Forbund. Dette medlemskab har bevirket en stigende aktivitet på alle om
råder. Således har vi i år, foruden med et herrehold, også deltaget med et 
damehold i DAIs håndboldturnering. Desuden deltog foreningen for første 
gang i DAIs fodboldturnering. Holdet vandt turneringen med maximum
points og rykker således op i fineste række. To basketballhold har deltaget 
i amtsturneringen, hvor yngste hold formåede at vinde. Bordtennisspillerne 
har deltaget i flere turneringer og har vundet to pokaler til foreningen.

Skolen har endvidere deltaget i gymnasieskolernes regionsstævner med 
håndbold-, fodbold-, basketball- og atletikhold.
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Da den årlige foreningsfest sammen med salget af medlemskort er eneste 
indtægtskilder, har den stigende aktivitet bevirket, at foreningen i øjeblik
ket har store økonomiske vanskeligheder.

Leif Hoffmann.

Babysitter-ringen
Foreningen har det „idealistiske“ formål at skaffe babysittere ud i de 

små hjem.
I dette skoleår har ca. 40 elever deltaget i denne gerning.
Til ny ledelse valgtes pr. 1. december 1966 Annette Hansen, 2r, og Anne 

Richter Nielsen, 2r, (formænd), og til ny kasserer valgtes den 1. marts 1967 
Karen Margrethe Sørensen, 3r.

Medlemmerne takkes for en ihærdig indsats i det forløbne år.

Anne Richter Nielsen. Annette Hansen.
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Foreninger for forældre og gamle elever

„Aalborghus Statsgymnasiums Venner"
Bestyrelsen: sognerådsformand, grosserer E. Worm (formand), fru fuld

mægtig Skall Sørensen (kasserer, adresse Bejsebakkevej 31, Aalborg, tlf. 
13 87 94, foreningens girokonto: nr. 453 57), civilingeniør J. C. Selchau, 
blikkenslagermester Steen Møller, revisor Arne Andersen, adjunkt Inge Jon
sen (sekretær). Rektor er født medlem. Revisorer: prokurist M. Basballe og 
redaktør E. Wang Christensen.

Ved translokationen uddeltes bog- og pengepræmier til flittige og dygtige 
elever. Foreningen har atter i år ydet skolen økonomisk støtte af forskellig 
art: tilskud til skolens sportsstævne i oktober, til indbinding af bøger til 
biblioteket. Traditionen med uddeling af appelsiner til eleverne på skolens 
fødselsdag fortsattes også i år, ligesom foreningen ydede et beløb som til
skud til honorar til pianistinden Tove Lønskov, der underholdt. Endvidere 
har foreningen atter i år ydet et større beløb til „Kulturfonden“.

Hasseris kommune har som sædvanlig givet foreningen pengebidrag.
I stedet for den sædvanlige udsendelse af „Meddelelser fra Aalborghus 

Statsgymnasiums Venner“ agter foreningen at sende medlemmerne duplike
rede skrivelser angående de af skolen afholdte arrangementer, som forenin
gens medlemmer i stigende grad indbydes til. Da disse arrangementer ofte 
træffes med kort varsel, er denne form for orientering mere praktisk.

Generalforsamlingen fandt sted i tilknytning til det ordinære forældre
møde den 13. marts. Efter aflægning af beretning og forelæggelse af regn
skabet fandt det lovbestemte valg til bestyrelsen sted. 2 af dennes medlem
mer, fru Skall Sørensen og ingeniør J. C. Selchau, var på valg og blev gen
valgt. Den ene af revisorerne, prokurist M. Basballe, var ligeledes på valg, 
også her fandt genvalg sted.

Generalforsamlingen vedtog at forhøje kontingentet fra min. 10 kr. til 
min. 15 kr. i årligt kontingent. Gamle elevers kontingent hævedes i over
ensstemmelse hermed fra 3 til 5 kr. årligt i studietiden. Kontingent for insti
tutioner, 50 kr., og for livsvarige medlemmer, 200 kr., bibeholdtes. Desuden 
besluttede generalforsamlingen at lade kontingentets størrelse udgå af lovene, 
således at denne for fremtiden kan afgøres af generalforsamlingen, uden at 
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en lovændring er nødvendig. Som følge af dette ændredes vedtægternes 
paragraf 4 til: Foreningens midler tilvejebringes gennem medlemskontin
gent, gaver og tilskud. Kontingentformer og -størrelser fastsættes af gene
ralforsamlingen.

Til slut rettede rektor en tak til foreningens bestyrelse og medlemmer for 
deres støtte til skolen — en hjælp, der er af største betydning for denne.

Driftsregnskab fra 1. januar til 3 1. december 1966

INDTÆGTER: Udgifter Indtægter
Kontingent:
Årligt .................................................. 7.967,00
Livsvarigt ........................................... 2.000,00 9.967,00

Øvrigt:
Hasseris kommune ............................ 810,00
Renter ................................................ 299,67 1.109,67

UDGIFTER:
Præmier ved dimission .................... 1.500,00
Dispositionsbeløb ..............................
Tilskud, 3. real ekskursion til Søn-

500,00

derjylland....................................... 330,00
Tilskud til sportsstævnet ................. 300,00
Kulturfonden ..................................... 5.000,00
Indbinding af bøger til biblioteket 
Appelsiner til skolens fødselsdage

1.000,00

1965—66 ....................................... 445,98
Underholdning, skolens fødselsdag . 300,00 9.375,98
Porto ................................................... 437,00
Kontorartikler og tryksager ............. 288,04
Transport ........................................... 8,00 733,04

Driftsoverskud pr. 31/i2 1966 ................ ............................ .......  967,65

11.076,67 11,076,67
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Status pr. 1. januar J 967
Aktiver Passiver

Kassebeholdning ............................................................................. 0,00
Aalborg Diskontobank A/S, checkkonto nr. 14534 .................... 3,75
Aalborg Diskontobank A/S, bankbog 70739-9 ............................. 9-820,81
Postgiro, konto nr. 453 57 ............................................................ 74,82
Formue pr. 1/1 1966 .................................................. 8.931,73
Driftsoverskud pr. 31/12 1966 ................................. 967,65
Formue pr. 1/1 1967 .................................................. 9.899,38 9.899,38

9.899,38 9.899,38

Aalborg, den 7. februar 1967.

Gudrun Skall Sørensen, 
kasserer.

Ovenstående regnskab er revideret og fundet i overensstemmelse med de forelig
gende kvitteringer og bilag. Bankkonti og girokonto er afstemt.

Aalborg, den 7. februar 1967.

M. Basballe, E. Wang Christensen, 
revisorer.

Vedtægter for „Aalborghus Statsgymnasiums Venner"
§ 1-

Foreningens navn er „Aalborghus Statsgymnasiums Venner“ med hjemsted i Aal
borg.

§ 2.
Foreningens formål er:
1) at virke som bindeled mellem medlemmer og skolen,
2) at tilvejebringe midler til understøttelse af tidligere elever i deres første studieår,
3) at støtte skolen økonomisk på områder, hvor det offentlige ikke yder hjælp, 

eller hvor denne hjælp er utilstrækkelig (foredrag, udflugter, kunstneriske for
mål etc.) Skolen fremsætter forslag til midlernes fordeling.

§ 3.
Som medlemmer kan optages nuværende og tidligere elevers forældre, tidligere 

elever, skolens lærere og alle, der interesserer sig for skolen og dens arbejde.

§ 4-
Foreningens midler tilvejebringes gennem medlemskontingent, gaver og tilskud. 

Kontingentformer og -størrelser fastsættes af generalforsamlingen.
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§ 5.
Ordinær generalforsamling afholdes hvert år i forbindelse med det ordinære for

ældremøde. På den ordinære generalforsamling aflægges beretning, og det reviderede 
regnskab forelægges. Endvidere vælges for to år ad gangen to bestyrelsesmedlemmer 
samt en af de to revisorer.

§ 6.
Bestyrelsen består af syv medlemmer:
a) skolens rektor, der er født medlem,
b) en af skolens lærere, valgt af lærerkollegiet for to år ad gangen,
c) et medlem blandt forældrene i skolenævnet, udpeget af skolenævnet,
d) fire medlemmer, valgt af generalforsamlingen.
Bestyrelsen vælger af sin midte formand, kasserer og sekretær.

§ 7.
Foreningens regnskabsår følger kalenderåret. Det første regnskab går til 31. decem

ber 1960.
Foreningens midler skal, indtil der træffes bestemmelse om deres anvendelse, beva

res og frugtbargøres under bestyrelsens ansvar ved anbringelse i et eller flere penge
institutter i Aalborg.

§ 8.
Til ændring af vedtægterne eller bestemmelse om foreningens opløsning kræves 

vedtagelse på en generalforsamling med 2/s majoritet.
Ved foreningens opløsning skal midlerne anvendes i overensstemmelse med ved

tægternes § 2.

„Aalborghusveteranerne"
Der afholdtes generalforsamling og julefest den 27. december. På gene

ralforsamlingen vedtoges det at forhøje indmeldelsesgebyret til 15 kr. Alle 
valg til bestyrelsen var genvalg. Bestyrelsens sammensætning er altså stadig: 
Ilse Aarøe, Torkil Algreen-Ussing, Gorm Christensen, Knud Erik Hansen 
(kasserer), Tom Møller Larsen og Keld Pedersen (formand). 3. g’s repræ
sentant er Oluf Gandrup.

Den tredie lørdag i januar, den 21., var foreningens medlemmer inviteret 
til skolekomedie, og der var et lille traktement bagefter. Vi takker skolen for 
arrangementet.

Foreningen har i det forløbne år haft en tutorordning løbende, og vi har 
haft studieorientering for 3. g. Begge dele var forsøg, men vi tror, det er 
gået nogenlunde tilfredsstillende. Vi prøver i hvert fald igen, og vi håber, 
at det kan blive en tradition.

Keld Pedersen.
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Skolen takker „Veteranerne“ for deres fortsat store interesse for skolen. 
Ikke mindst Keld Pedersen og Knud Erik Hansen bør påskønnes for den 
praktiske måde, de har grebet studieorienteringsforsøget an på. Vi ser det 
gerne fortsat. — Medlemmernes opmærksomhed henledes på, at skolekome
dieforestillingen den tredie lørdag i januar er delvis reserveret interesserede 
gamle elever, der bedes bestille billetter forud. De vil da kunne afhentes 
ved indgangen. Efter forestillingen arrangerer skolen et let traktement til 
en rimelig pris, hvor man har lejlighed til at være sammen med lærerne.
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Arets arbejde

Religion
Gymnasiet: Ig- Ir 2g- 2r 3g - 3r

Bibelen, Salmebogen, Idéhistorien, Luthertekster 
(duplikerede).

Bay: Fremmede religioner i nutiden ....................
Bay: Den evangelisk-lutherske kirke ....................

adx
CZ

Bay: Den romersk-katolske kirke ............................ cz

Dansk
Gymnasiet:
Falkenstjerne & Borup Jensen: Håndbog i dansk

litteratur I, II, III kommentarer ....................
Borup Jensen: Håndbog i verdenslitteratur

abcdxyz abxy acxyz

kommentar ..............................................................
Brodersen & Møller Kristensen: Litteraturudvalg

cdxyz acxy

I, II, III + kommentarer ..................................... dz cz b
Mølbjerg: Verdenslitteratur I, II, III ....................
Ferlov m. fl.: Svensk og norsk litteratur -J- kom-

b ax z

mentar ...................................................................... abcdxyz abcxyz abcxyz
Brøndsted & Møller Kristensen: Danmarks litte-

ratur ......................................................................... abcdxyz abcxyz abcxyz
Erik Hansen: Sprogiagttagelse ................................. abcdz by abcxyz
Schiødt: Dansk sprog og stil ................................. cxy CZ

Abell: Anna Sophie Hedvig .....................................
Abell: Den blå pekingeser .......................................

a
z

z

H. C. Andersen: Eventyr og historier .................... z X

Bang: Ved vejen.......................................................... acxyz
Bergmann: Flickan i frack ...................................... z
Blicher: Ak, hvor forandret ..................................... ax ac
Blicher: Brudstykker af en landsbydegns dagbog ...
Branner: Rytteren ...................................................... b

c

Branner: Røde heste i sneen .....................................
Branner: Sidst i August ..........................................

<7
c

Martin A. Hansen: Martsnat ................................... xy
Martin A. Hansen: Løgneren ................................. b z
Martin A. Hansen: Paradisæblerne ........................ ac
Holberg: Den politiske kandestøber ...................... b z
Holberg: Den stundesløse......................................... a c
Holberg: Erasmus Montanus..................................... cdxyz abxy axy
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lg - ir 2g- 2r 3g- 3r

Holberg: Ulysses von Itacia ..................................... c
Ibsen: Et dukkehjem .................................................. ac
Ibsen: Gengangere ...................................................... xy
Ibsen: Vildanden ........................................................ by bz
Jacobsen: Udvalgte noveller ..................................... yz
Jensen: Kongens fald ................................................ b
Kirk: Fiskerne ............................................................ y
Moliére: Misantropen ............................................... a
Paludan Müller: Adam Homo ................................. a
Møller: En dansk students eventyr ........................ bz
Oehlenschläger: Set. Hansaften-spil ........................ axz ac
Paludan: Fugle omkring fyret ................................. a z

Pontoppidan: Muld ................................................... xy
Shakespeare: Hamlet .................................................. acxy

Shakespeare: Henrik IV ........................................... z

Wessel: Kærlighed uden strømper ........................ z

123 digte ..................................................................... y

Realafdelingen:
Jørgensen og Maltesen: Realskolens læsebog 1 ... 1
Jørgensen og Maltesen: Realskolens læsebog 2 ... 2
Jørgensen og Maltesen: Realskolens læsebog 3 ... 3
V. Sørensen: Skriv rigtigt I ..................................... 2
Ottar Jensen: Sprogligt dansk ................................. 1 2 3
Ottar Jensen: Form og stil i sproget .................... 1 2 3
Leif Busk: Sproglig forståelse ................................. 1 2 3
Houken & Sørensen: Svensk og norsk .................... 1 2 3
Lundbo: Dansk nutidsdigtning ................................. 2
Hostrup: Genboerne .................................................. 2
Lagerkvist: Gäst hos verkligheten ......................... 2
Blixen: Et udvalg ...................................................... 3
Abell: Anna Sophie Hedvig ..................................... 3

Engelsk
Gymnasiet:
Herløv: Engelsk grammatik ..................................... bd bmusy ac
Brier & Rosenhoff: An English Grammar ........... acd acmus amus
Steller & Holst-Jensen: A Short Grammar ........... xz xy mus
Brier: Engelske Stiløvelser I & II ........................ abed abc abc

60



lg- Ir 2g- 2r 3g- 3r

Extracts from Four Modern Writers -|- kommen-
tar ............................................................................. abyz bxz

Facts and Fiction I -J- kommentar ........................ cxz bmusx bmus
Facts and Fiction II 4" kommentar ........................  
Aspects of British Life and Thought -|- kommen-

mustxyz mus

tar ............................................................................. be abc
Bodelsen: Government and Institutions ...............
On England and the English -|- kommentar ....... X

c

On England and America + kommentar ........... bd acxyz b
The Dickens Reader ................................................. abc abc
A Hundred English Poems ..................................... be
English Poems v/ Visti Jakobsen ............................ a be
Two Centuries of English Poetry -|- kommentar . be abc
Spoon River Anthology (v. Jes Skovgaard) .......
Spoon River Anthology (Collier Classics) ........... a b

b

Modern Prose, vol. II ............................................. d c b
Seven British Short Stories ..................................... acmusy abc
Amis: Lucky Jim ...................................................... d ex
Braine: Room at the Top ......................................... y emus
Golding: Lord of the Flies ..................................... abc b
Greene: The Quiet American .................................
Joyce: Dubliners ........................................................

bxz
c

Lee: To Kill a Mocking-Bird ................................. mus
A. Jay Lerner: My Fair Lady ................................. X b
Maugham: Of Human Bondage ............................ c
Miller: Death of a Salesman..................................... aby ac
Orwell: Animal Farm ............................................. abxz y
Osborne: Look Back in Anger ................................. by mus
Shakespeare: Macbeth .............................................. c ab
Shakespeare: Hamlet (2 udgaver) ........................
Sherriff: Journey’s End ............................................. y z

c

Steinbeck: Of Mice and Men .................................
Wain: Hurry On Down .........................................

cy z
a

The Wesker Trilogy (Penguin) ............................ c amus a
Williams: The Glass Menagerie ............................ mus
Woolf: Mrs. Dalloway .............................................
Galsworthy: Loyalties .............................................
Huxley: Brave New World .....................................

a
mus

a

Orwell: 1984 .............................................................. mus
Salinger: The Catcher in the Rye -|- gloser .......
Wilder: The Bridge of San Luis Rey ....................

abd a
a
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1g- Ir 2g- 2r 3g- 3r

English Essays, vol. II .............................................
New English Dramatists 6 (Penguin) ....................
Modern British and American Short Stories ....... a

c
c

Realafdelingen:
Brier & Young: The Tortoise 3 + særtryk...........
Brier & Young: The Tortoise 4 ............................
Brier & Young: The Tortoise 5 ............................

1
2

3
Brier & Young: Grammatiske øvelser til bd. 4 ...
Brier & Young: Øvehæfte til Tortoise bd. 5 .......

2
3

Amis: Lucky Jim ...................................................... 3
Shillan: Spoken English ........................................... 3

Tysk
Gymnasiet:
Tyske realeksamensopgaver — oversættelser .......
Tyske studentereksamensopgaver — oversættelser . 
Houken & Stenbjerre: Tyske studentereksamens-

abed
abc bc

opgaver .................................................................... a
Rossen: Elementær tysk sproglære ........................ c
Kaper: Tysk sproglære ............................................. abedx abex abc
Gad & Moe: Tysk stiløvelse I & II ........................ abedx abex abc
Moe: Bedre tysk ........................................................ c b
Holm: Abriss der Literaturgeschichte ....................  
Ring Hansen: Neuere deutsche Erzähler kom-

b ab

mentar ...................................................................... abedx bex b
Gad: Moderne tyske noveller ................................. cdx c c
Hertig & Kryger Kristensen: Deutsche Poesie....... bc abx bc
Østergaard: Tyske digte ...........................................
Ring Hansen & Stærmose: Kulturgeschichtliche

aemus abc

Lesestücke -j- gloser ............................................. abc abc
Nydahl: Lebendige deutsche Dichtung I ................ bex X

Branner & Stærmose: Deutsche Klassiker ........... abc bc
Borchert: Draussen vor der Tür ............................ bc abc
Mann: Tonis erste Ehe .............................................
Brecht: Das Leben des Galilei .................................

bc
ab abc

Brecht: Kalendergeschichten ..................................... ac bc
Brecht: Mutter Courage und ihre Kinder ........... mus
Dürrenmatt: Der Besuch der alten Dame ........... ad bx
Max Frisch: Andorra ................................................ dx aemus c
Goethe: Faust ............................................................ abc
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lg - Ir 2g - 2r 3g - 3r

Lessing: Emilia Galaotti .......................................... C b
Thomas Mann: Tonio Kroger ................................. a
Reich-Ranicki: Erfundene Wahrheit ...................... abc
Schiller: Maria Stuart ................................................ ab ac
Zweig: Die Welt von Gestern ................................. mus
Zweig: Schachnovelle ................................................ X

Realafdelingen:
Byrith & Rossen: Deutsch Lesen und Lernen II ... 1
Byrith & Rossen: Deutsch Lesen und Lernen III ... 2
Lave: Deutsch für die Jugend 4 m. sprogøvelser 3
Houken & Stenbjerre: Elementær tysk grammatik 1 3
Houken & Stenbjerre: Tyske stiløvelser for mel-

lemskolen ................................................................. 1
Fröschel: Himmel, meine Schuhe............................ 2
Tyske realeksamensopgaver ..................................... 3

Fransk
Gymnasiet:
Bruun m. fl,: Elementært fransk ............................ c
Atke & Hyllested: Fransk begynderbog ................ d
Bruun & Roskjær: Ny fransk for begyndere ....... xyz
Mauger: Cours de langue et de civilisation fran-

Raises I .................................................................... ab
Mauger: Cours de langue et de civilisation fran-

jaises II .................................................................. b
Sten & Hyllested: Frank grammatik ........................ abcxyz abcxyz
Sten & Hyllested: Fransk stiløvelse ........................ ax abx
Bruun: Fransk øvehæfte ........................................... cz
Henriques & Willemoes: Fransk litteratur -|- noter bcxz
Bonifacio & Marechal: Histoire ............................ b
Emmertsen & Nissen: Fransk læsning I + glossar abcxy axz
Emmertsen & Nissen: Frank læsning II + glossar X abxy
Anouilh: Le bal des voleurs ..................................... acx bx
Camus: L’Etranger...................................................... acxz
del Castillo: Tanguy .................................................. y
Gauvenet: Laury ........................................................ b bcy
Laugesen: Lectures faciles -|- glossar .................... bz z
Merimée: Carmen ...................................................... y
Saint-Exupéry: Le petit prince ................................. C

Sartre: Les jeux sont faits......................................... ay abcxz
Alvernhe m. fl.: En france -|- A Paris .................... cy
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lg- ir 2g- 2r 3g - 3r

Realafdelingen:
Bruun m. fl.: Elementært fransk ............................ 3

Russisk
Russisk for alle (Statsradiofonien) ........................ ax ax by
Stief & Svane: Russiske tekster I ............................ ax by
Stief & Svane: Russiske tekster II ............................ by
Svane: Grundbog i russisk grammatik .................... ax ax by

Latin
Gymnasiet:
Hastrup & Blatt: Latinsk grammatik .................... b
Kragelund: Latinsk sproglære .................................. abcd abc abc
Nielsen & Krarup: Latinsk læsebog + kommentar ab abc
Saxild & Østergaard: Cæsar kommentar ....... abcd abc abc
Hastrup & Krarup: Graecia capta............................ bed
Hjortsø & Kisbye-Hansen: Europæisk latin ........... ad ab abc
Krarup: Romersk poesi i udvalg ............................
Mikkelsen: Latinsk læsebog ..................................... a

abc abc

Realafdelingen:
Mikkelsen: Latinsk læsebog ..................................... 2

Historie
Gymnasiet:
P. Munch: Verdenshistorie I ................................... abcdxyz abcxyz abcxyz
P. Munch: Verdenshistorie II .................................. abedz abcxyz abcxyz
P. Munch: Verdenshistorie III ................................. abcxyz
Kierkegaard & Winding: Nordens Historie I ....... abcdxyz abcxyz abcxyz
Kierkegaard & Winding: Nordens Historie II ..... abcdxyz abcxyz abcxyz
Askgaard: Danmark i 60’erne I og II ....................
Fossing m. fl.: Billeder til oldtidens historie og

abcxyz

kultur ....................................................................... z
Ilsøe & Jonsen: Verdenshistoriske billeder (stor

udgave) .................................................................. abxz abxy z
Andrup m. fl.: Danmarks historie i billeder ....... z by cz
Nørlyng & Jensen: Vort folks historie i billeder... abcxy aex abxy
Lund: Tekster til Verdenshistorien I .................... ax
Den yngre Plinius’ breve ......................................... d ax c
Elin Bach: Ludvig XIV ........................................... b z
Miiller: Frederik den store ..................................... abcxy a
Bjernum: Kilder til vikingetiden ............................ abx ax
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lg - lr 2g- 2r 3g- 3r

Ørberg: Fra Jernbyrd til retsplejelov ....................
Stenberg: Kilder til Danmarks historie i det 12.

cy axy

århundrede .............................................................. <y axy
Kilder til Danmarks historie efter 1660 I ........... y z
Kilder til Danmarks historie efter 1660 II ........... by z
Kilder til Danmarks historie efter 1660 III ......... b z
Kilder til Danmarks historie efter 1660 IV ....... z
Kilder til Danmarks historie efter 1660 V ...........
Kilder til Danmarks historie 1282—1340 ............
Nellemann: Kilder til dansk udenrigs- og forsvars-

z
acx abxy

politik 1870—1914 ................................................ z
Bøgebjerg: Kilder til mellemkrigstiden ................
Barfod & Kruchow: Danmark under 2. verdens-

z

krig I .......................................................................
Barfod & Kruchow: Danmark under 2. verdens-

z

krig II ....................................................................... z
Bundgaard: Athen i Storhedstiden ........................
Kårsted: Kilder til Danmarks historie 1920—1939

abxz
cz

Realafdelingen:
Jonsen & Steining: Historie for 1. real ................
Jonsen & Steining: Historie for 2. real ................
Buchreitz & Rosing: Historie for realklassen 3 ... 
Jonsen & Ilsøe: Verdenshistoriske billeder (lille

1
2

3

udgave) ...................................................................
Kierkegaard: Borger og samfund ............................
Nørlyng & Jensen: Fortællinger af vort folks hi-

1
3

storie 4 .................................................................... 2

Oldtidskundskab
Platons skrifter (Foss og Krarup) ........................ abexz
Bundgaard: Den græske kunsts historie ............... abcxyz abcxyz
Bruhn & Hjortsø: Klassisk kunst ............................ a abcxyz
Bruhn & Hjortsø: Klassisk kunst — Hellas ....... be
Hjortsø: Græsk mytologi ......................................... be by
Hertig: Antikkens mytologi ..................................... a acxyz
Hastrup & Hjortsø: Herodot i udvalg .................... b abexy
Herodot: Kong Kroisos............................................. z
Euripides: Elektra ...................................................... yz
Euripides: Medea ...................................................... c be
Homer: Iliaden ved Ostergaard ............................ b
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Homer: Iliaden ved Fox Maule & Hjortsø ........... ac ayz
Homer: Odysseen ved Østergaard .......................... abc abcxyz
Sofokles: Antigone .................................................... abcxyz
Sofokles: Ødipus ........................................................ C X

Sokrates’ domfældelse og død .................................
Kragelund: Græske historikere................................. cyz

y

Ayschylos: Perserne ................................................... a

Geografi
Christensen & Krogsgaard: Atlas for mellemskolen
Schou m. fl.: Skoleatlas II .........................................

abcd
a

Christensen & Krogsgaard: Atlas II ........................ bc
Hellner: Atlas 3 .......................................................... xyz xyz
Atlas uden navne .......................................................
Nielsen & Tscherning: Geografi for det sproglige

abcdxyz abcxyz abcxyz

gymnasium .............................................................. abcd abc
Andersen m. fl.: Geografi for det matematiske 

gymnasium ..........................................................
Hellner & Humlum: Geografi II — Erhvervs-

xyz xyz

geografi .................................................................... xyz

Realafdelingen:
Hellner m. fl.: Jorden og mennesket ....................
Humlum m. fl.: Jordens råstoffer ..........................
Holmelund m. fl.: Danmarksgeografi ....................

1
2

3
Christensen & Krogsgaard: Atlas for mellemskolen 1
Atlas uden navne ....................................................... 1 2 3
Hellner: Atlas 3 .......................................................... 3

Biologi
Gymnasiet:
Lange & Ravn: Biologi for gymnasiet .................... mn yzmn
Krogh & Rehberg: Menneskets fysiologi ................ abcxy
Kjeltoft & Schiønning: Biologi for gymnasiet ....... abcxy
Mogens B. Lange: Dansk flora................................. mn mn
Graae: Biokemi .......................................................... mn mn
Lange og Leth: Mellemskolens zoologi I ............. mn mn
Lange og Leth: Mellemskolens zoologi II ........... mn
Vejledende eksempler på eksamensopgaver ........... mn mn

Realafdelingen:
Lange & Leth: Biologi for realafdelingen I ........ 1 2
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Lange & Leth: Biologi for realafdelingen II ....... 3
Lange: Dansk flora ................................................... 1 2 3

Fysik og kemi
Gymnasiet: 
Eriksen & Sikjær: Fysik I ......................................... xyz xyzmn xyzmn
Eriksen & Sikjær: Fysik II ....................................... xyzmn xyzmn
Eriksen & Sikjær: Fysik III ..................................... y xyzmn
Andersen m. fl.: Fysiske øvelser og opgaver I ... xyz xyz xyz
Andersen m. fl.: Fysiske øvelser og opgaver II ... xyzmn xyzmn
Andersen m. fl.: Fysiske øvelser og opgaver III ... xyzmn
Nygaard m. fl.: Fysiske øvelser................................. mn
Rancke Madsen: Lærebog i kemi ............................ xyz xyz xyz
Rancke Madsen: Øvelser i kemi ............................ xyz xyz xyz
Gyldenkerne & Lorensen: Astronomi .................... xyz xyz
Formelsamling ............................................................ X xyz xyz
Vejledende eksempler ................................................ xyz

Realafdelingen:
Bo m. fl.: Realskolens fysik og kemi for 1. og 2r
Bo m. fl.: Realskolens fysik og kemi for 3r .......

1 2
3

Bo m. fl.: Elevforsøg i fysik, 1. og 2r ....................
Bo m. fl.: Elevforsøg i fysik ok kemi, 3r ...........

1 2
3

Matematik
Gymnasiet:
Bager: Mængder, tal og afbildninger I ................. c abc
Bager: Mængder, tal og afbildninger II ............... c abc
Mogensen: Matematisk orientering I ..................... cd
Mogensen: Matematisk orientering II .................... C ab
Kristensen & Rindung: Matematik I med opgaver
Kristensen & Rindung: Matematik IIA med op-

xyz xyz xyzmn

gaver ........................................................................ xyz xyz
Kristensen & Rindung: Matematik IIB med op-

gaver ........................................................................ mn mn
Kristensen & Rindung: Matematik III .................... xyz
Kristensen & Rindung: Sandsynlighedsregning ... mn
Erlang: 4-cifrede logaritmetabeller C .................... abcdxyz abcxyz xyz
Formelsamling ............................................................ xyz xyz xyzmn
Vejledende eksempler ................................................ xyz xyzmn
Lomholt: Studentereksamensopgaver ...................... xyz
Regnestok .................................................................... abcdxyz abcxyz xyz
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Realafdelingen:
Andersen m. fl.: Regning og aritmetik, 1 og 2r ...
Andersen m. fl.: Geometri, 1 og 2r ........................
Andersen m. fl.: Regning og matematik for 3r ...
Erlang: 4-cifrede logaritmetabeller ........................  
Hylling Christensen & Petrus Larsen: Opgaver R 
Nygaard og Risom Pedersen: Emnelæsning i mate

matik III ...................................................................
Kjeldsen m. fl.: Realeksamensopgaver C ................
Nygaard & Risom Pedersen: Træningsopgaver 2r 
Nygaard & Risom Pedersen: Træningsopgaver 3r 
Regnestok ....................................................................

Idéhistorie
Lund, Pihl & Sløk: De europæiske ideers historie

Studieteknik
Tolstrup m. fl.: Studieteknik ...................................

Ig - Ir 2g-2r 3g- 3r

1 2 3
1 2 3

3
2 3

1 2

3
3

2
3
3

abcdxyz abcxyz abcxyz

abcxyz

Ordbøger
Dansk Sprognævns Retskrivningsordbog: gym., 3r. —■ Gyldendals „røde“: Fremmed

ordbog: gym., 3r. — Engelsk-dansk: Im, 2m, 2mus, 3s, 3r. —■ Dansk-engelsk: Is, 2s, 
3s, 3r. ■— Tysk-dansk: labcdx, 2absx, 3abc, 3r. —• Sprach Brockhaus: 3abc. — Dansk
tysk: labcdx, 2abcx, 3abc. — Fransk-dansk: labxz, 2g, 3g. — Dansk-fransk: 2b, 3a. — 
Latin-dansk: Is, 2s, 3s. — Gyldendals „blå“: Tysk-dansk: Ir, 2r. — Advanced Lear
ner’s Dictionary: Is, 2s, 3s. — Romanov: Russian-English/English-Russian Dictionary: 
lax, 2ax, 3by. — Benzon: Retskrivnings- og fremmedordbog.

Formning
Eleverne kan vælge mellem blyant og kul til tegnebrug. Plakatfarve og oliefarve 

anvendes også. Tegning og modellering efter model. Film og lysbilleder indgår i under
visningen.

Håndarbejde
Årsarbejde: syet skjortebluse med flipkrave og tilsatte ærmer med dobbelte manchet

ter og slidsbelægning.
Mellemarbejde: broderet løber med korssting og tællesyning. Indøvet søm og skrå

hjørner.

Drengegymnastik
I vintertiden dyrkes i alle klasser gymnastik. I efterårs- og forårssæsonen atletik, 

68



basketball, håndbold og fodbold. Uden for skoletid har en stor del af drengene dyrket 
basketball, atletik og redskabsgymnastik. Se i øvrigt under „Idræt“.

Pigegymnastik
I vintersæsonen: fritstående øvelser, derunder øvelser med bolde, køller, tøndebånd 

og rytmepinde, redskabsgymnastik samt boldspil (volley- og basketball). I efterårs- og 
forårssæsonen: atletik og boldspil (håndbold, volleyball og langbold). Efter skoletid 
har der været frivillig volleyball, basketball og gymnastik i vinterhalvåret.

Musik og sang
Ved undervisningen bruges: Højskolesangbogen, Vore Skolesange, Fællessang, 

Gymnasiesangbogen, Festsange, Chorus I og II, Sang og Spil, Kanonbogen, Sang fra 
Bladet, løse kornoder (især fra serierne Folke- og Skolemusik og Musik i Skolen).

I timerne dyrkes en- og flerstemmig dansk- og fremmedsproget sang. Indføringen 
i musikværker sker med lejlighedsvis støtte af partiturer og med demonstrationer på 
klaver og grammofon (bånd).

I I og Hg er anvendt Bjørn Hjelmborgs „Musikorientering“. Ilns og Hins med 
musikspeciale benytter G. Heerup: Opgavesamling, K. Jeppesen: Kontrapunkt, Wester
gaard: Harmonilære, Stöhr: Formenlehre der Musik, Söderlund: Examples of Grego
rian Chant, J. S. Bach: Mehrstimmige Choräle, I. Holst: Musikkens Alfabet, Højskole- 
melodibogen, samt diverse partiturer.
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Eksamensopgivelser

Dansk
3a: Hovedværker: Erasmus Montanus, Ved Vejen, Et Dukkehjem (alle Dlf.) Litte

raturprøver efter Falkenstjerne I-III (11. udg.): Sønnetabet, Aage og Else, Torbens 
Datter, Far Verden, far vel, Om mig selv, Her vil ties, Til Sielen, Til min M. 
Manheim, Guldhornene, Strandbakken ved Egeløkke, De levendes land, Bekiendelse, 
En reconvalescent, Kunstneren ml. oprørerne, Sildig Opvågnen, En sommernat, På 
sneen, Nattergalen, Klokken, Lilierne på marken, Først Guds rige, „Det uendeligt 
Smaa“ etc., Indl. til Marie Grubbe, Arabesk, Ørneflugt, Symbolisme, Bekendelse, Con- 
fiteor, Den druknede, Røg, Kirstens sidste rejse, På Memphis station, Morgen, Fred 
og dog fare, Af: Fiskerne, De blå undulater, Blomsten og sværdet, Nultime, Den 
druknede mand. Svensk og norsk litteratur efter Ferlov m. fl.: Svensk og norsk litte
ratur for gymnasiet (4. opl.): Fredmans sanger n:r 64, Af: Epilog, Af: Ett Drömspel, 
Hissen som gick ner i helvete, Af: Ormen, Af: Familien paa Gilje, Af: Huset i 
mørkret. Anden udenlandsk litteratur: Hamlet (Tranebog), samt efter Borup Jensen: 
Håndbog i verdenslitteratur (2. udg.): Højsangen, Ossian (Sidste sang), Don Juan, 
Min kritiske metode, Madame Bovary, O sene efterår, Ulysses, Tragediens inderste 
væsen.

3b: Hovedværker: En dansk Students Eventyr, Vildanden, Kongens Fald. Litteratur
prøver efter Brodersen og Møller Kristensen I-III (1. udg.): Den højes tale, Germand 
Gladensvend, Ebbe Skammelsøn, Hver har sin skæbne, Af: Peder Paars, Her vil ties, 
Den kiedsom Vinter, Rungsteds Lyksaligheder, Til Sielen, Guldhornene, Hakon Jarls 
Død, Strandbakken, De levendes Land, Den signede Dag, Præsten i Thorning, Om 
vore nationale Forlystelser, Posthuset, Mødet med Bacchus, Nattergalen, Af: Adam 
Homo (Af Prolog, Anden og Sjette Sang), Af: Enten-Eller (Af Diapsalmata, Lige
vægten), „Det uendeligt små“, Af: Fru Marie Grubbe (kap. 1), Engelske socialister, 
Ørneflugt, Irene Holm, Mørke, Bekendelse, Fribytter, Det blomstrende slagsmål, Hen
rettelsen, Reklameskibet, Af: Midt i en jazztid, Høstgildet. Svensk og norsk litteratur 
efter Ferlov m. fl.: Svensk og norsk litteratur for gymnasiet (4. opl.): Fredmans epist
lar n:r 58, Fredmans sånger n:r 64, Odalbonden, Af: Det går an, Af: Röda rummet, 
Om humor, „Skalden Wennerbom“, Våran prost, En vintervisa, En ghasel, Lagerkvists 
3 digte, Hissen ..., Af: Dvärgen, Af: Kallocain, Af: Vad suckar ..., Edith Sødergrans 
6 digte, Gutten og Fanden, Af: Familjen paa Gilje, Af: Markens Grøde, Wilden- 
veys 3 digte, Vesaas: Af: Huset i mørkret.

3c: Hovedværker: Den Stundesløse, Ved Vejen, Et Dukkehjem (alle Dlf.) Herfra 
som 3a.

3x: Hovedværker: Erasmus Montanus, Ved Vejen, Gengangere. Litteraturprøver 
efter Falkenstjerne I-III (11. og 12. udg.): Sønnetabet, Aage og Else, Torbens Datter, 
Far Verden, far vel, Om mig selv, Den yndigste rose, Til Sielen, Manheim, Guldhor- 

70



nene, Strandbakken, De levendes land, Bekiendelse, Kunstneren ml. oprørerne, Ak, 
hvor forandret, En sommernat, På sneen, Adam tager sit parti, Nattergalen, Klokken, 
Lilierne på marken, Først Guds rige, „Det uendeligt Smaa“ etc., Indl. til Marie 
Grubbe, Ørneflugt, Bekendelse, Confiteor, Den druknede, Røg, Kirstens sidste rejse, 
På Memphis station, Morgen, Af: Fiskerne, De blå undulater, Paradisæblerne, Blom
sten og sværdet, Nultime, Den druknede mand. Svensk og norsk litteratur efter Ferlov 
m. fl.: Svensk og norsk litteratur for gymnasiet (4. opl.): Fredmans sanger n:r 64, 
Af: Ett Drömspel, Orgier, Hissen, Af: Ormen, Af: Familien paa Gilje, Af: Huset i 
mørkret. Anden udenlandsk litteratur: Hamlet samt efter Borup Jensen: Håndbog i 
verdenslitteratur (2. udg.): Højsangen, Ossian: Sidste sang, Don Juan, Min kritiske 
metode, Madame Bovary, O sene efterår, Ulysses, Tragediens inderste væsen.

3y: Hovedværker, litteraturprøver og svensk og norsk litteratur som 3x. Anden 
udenlandsk litteratur: Lørdag aften - søndag morgen samt efter Borup Jensen som 3x.

3z: Hovedværker: Fortælling om Gunlaug Ormstunge og Skjald-Ravn, Vildanden, 
Ved Vejen. Litteraturprøver efter Falkenstjerne I-III (13-, 13. og 10. udg.): Germand 
Gladensvend, Ebbe Skammelsøn, Hver har sin skæbne, Kied af Verden og kier ad 
Himmelen, Om selsomme Ægteskab, Om mig selv, Den yndigste Rose, Her vil ties, 
Den kiedsom Vinter, Rungsteds Lyksaligheder, Levnet og Meeninger: Arendse, Laby
rinten: Manheim, Guldhornene, Frodes Drapa -4- det sidste digt, Strandbakken ved 
Egeløkke, De levendes Land, Kristelig Dagvise, Af: Waldemar den Store og hans 
Mænd, Aprilsvise, Hosekræmmeren, Posthuset i Hirschholm, Af: En Sjæl efter Døden, 
Nattergalen, Tidlig Skilsmisse, Adams Brud med Alma, Ligevægten mellem det Æsthe- 
tiske og det Ethiske, „Det uendeligt Smaa“ og „det uendeligt Store“ i Poesien, Fru 
Fønss (Dlf.), Bekendelse (Johs. Jørgensen), Confiteor, Bekendelse (Stuckenberg), 
Kirstens sidste Rejse, Graven i Sne, Henrettelsen, Torden i Syd, De blaa Undulater. 
Svensk og norsk litteratur efter Ferlov m. fl.: Svensk og norsk litteratur for gymnasiet 
(4. opl.): Fredmans epistlar n:r 58 og 71, Fredmans sanger n:r 64, Om Humor, 
Skalden Wennerbom, Af: Dvärgen, Hissen som gick ner i Helvete, Af: Kallocain, 
Af: Vad suckar leksakslådan, Af: Familien paa Gilje, Af: Huset i mørkret. Anden 
udenlandsk litteratur efter Hans Mølbjerg: Verdenslitteratur: Sir Roger gaar i Kirke, 
Om Døtres Opdragelse, Persiske Breve, Den unge Werthers Lidelser, En følsom 
Rejse, Jeg ville saa gjerne hvile, Erklæring, Den hellige Alliance, Ha din Fader ..., 
Lykken, Af: Eugen Onegin, Af: Mme Bovary, Af: Antigone, Sisyfos-Myten.

3r: Hovedværker: Karen Blixen: Sorgagre, Kjeld Abell: Anne Sophie Hedvig (begge 
Dlf.). Litteraturprøver efter Jørgensen og Maltesen: Realskolens Læsebog 3 (1959): 
Ebbe Skammelsøn, Guldhornene, Engelske socialister, Irene Holm, Den første gen
darm, Skibsdrengens fortælling, Et kvad om en knes ..., Kærlighed, Af: „Iris“, Ager
hønen, Terje Vigen, Hos fuglene.

Eugulsk
3a: Shakespeare: Macbeth (v. Krabbe) I 5-7, II 1-2, III 4, V 1, 3, 5, Two Cen

turies of English Poetry (2nd impr.) 12m-13n, 23-24n, 39, 56-58n, 131-136, 143, 
145-147. Spoon River Anthology (v. Skovgaard) 6, 11, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 29, 31,
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32, 33. Stigård: The Dickens Reader p. 57n-810. Miller: Death of a Salesman (v. 
Engell Christensen) p. 23ø-32ø, 45-60. Seven British Short Stories (v. Kjeldsen) 
p. 18-26, Wilder: The Bridge of San Luis Rey (v. Dalsgaard) p. 24-41. Hunosøe og 
Mouridsen: Aspects of British Life and Thought p. 55-68, 109-120.

3b: Shakespeare: Macbeth (v. Krabbe) II og III akt, Seven British Short-Stories: 
The Destructors, Golding: Lord of the Flies (Peng. 1471) kapitel 5 (Beast from 
Water), Aspects etc.: The Engl. Language, England at First Glance, The Engl. Class 
System, Education. The Dickens Reader: The Trial. Visti Jacobsen: English Poems 
(1963): Written in Early Spring, To a Skylark, To Night. Alving m. fl.: Two Cen
turies of Engl. Poetry (1964): Ode on a Grecian Urn, Home-Thoughts from Abroad, 
Prospice, In a Wood, The Impercipient, Dreamers, The Glory of Women, The Old 
Vicarage, In Time of War, My Parents, I Hear America Singing, Song of Myself, 
Miniver Cheevy, Washington Me Neely, Elizabeth Childers, Lucinda Matlock, Davis 
Matlock, Siege, The Cameo, To Jesus on His Birthday, The Negro Speaks of Rivers, 
Crossing the Bar.

3a: Shakespeare: Hamlet (Signet Classics 1963): LIL 129-159 I.V., II.II 560-617, 
ULI, III.II. 396-407, III.III. 73-96, III.IV, IV.1V. 32-66, i alt 758 linier. English 
Poems (Gyl. 1963): p. 22: La Belle Dame Sans Merci. Two Centuries of English 
Poetry (Gyl. 1964): p. 40 The Ancient Mariner, 55 Ode to the West Wind, 70 To 
Autumn. Masters: Spoon River Anthology (Collier Classics 1962): p. 41, 121, 122, 
123, 206, 207. The Dickens Reader (Gyl. 1964): p. 20-34. Miller: Death of a Sales
man (Gyl. 1958) p. 61-99- Golding: Lord of the Flies (Penguin I960): p 7-46. 
Aspects of British Life and Thought (Gyl. 1958): p. 44-54, 109-120.

3mus: Osborne: Look Back In Anger (Gad): 2. akt fra side 50, linie 34. Williams: 
The Glass Menagerie (Gad): scene 3, scene 4, scene 7 s. 61, 1.21 til s. 73n. Facts 
and Fiction 1: Education, The Uses of Literacy, Facts and Fiction 2: Shooting an Ele
phant, Breve New World, Babbitt.

2x: On England and America (7th ed.): 197-210. Facts and Fiction I: 136-142. 
Facts and Fiction II: 13-19, 31-38, 52-60, 88-112, 144-152. Greene: The Quiet Ame
rican (Heinemann Hague Edition): 7-22.

2y: Facts and Fiction II: p. 52-60, Orwell: Shooting an Elephant. Seven British 
Stories: p. 27-66 The Vertical Ladder, Joe Johnson, The Destructors. Miller: Death 
of a Salesman (Gyl.) p. 61-119m.

2z: Sherriff: Journey’s End (v. J. Skovgaard 6. opl.): Act II, scene II (59-77). On 
England and America (v. Ring Hansen og Mouridsen 7. udg.): p. 197-210. Extracts 
from Four Modern Writers (Hunosøe og Mouridsen 1955): The Man Within, ch. 1, 
2 & 3, p. 158-173. Facts and Fiction II p. 13-19, 52-60, 71-77. Greene: The Quiet 
American (Penguin): Part One, ch. 1, p. 9-21, Part Two, ch. 1, p. 69-80.

3r: Brier og Young: The Tortoise V (Gyl. I960): The Arch-deceiver, Colder than 
Charity, Local Boy Makes Good, The Screever, The Secret Life of Walter Mitty.

Tysk
3a: Schiller: Maria Stuart (v. J. Hendriksen): I 6, II 4, 5, 6, III. Goethe: Faust 

72



(v. J. Hendriksen): Prolog im Himmel, Nacht v. 354-601, Studierzimmer v. 1530- 
1776, Strasse v. 2605-2677, Marthens Garten v. 3414-3543, Kerker v. 4405-4613. Fra 
antologien Erfundene Wahrheit: H. Kesten: Der Freund im Schrank (hrsg. von Mar
cel Reich Ranicki, Piper Verlag 1965). Schiller: Der Ring des Polykrates. Die Krani
che des Ibykus. Goethe: Willkommen und Abschied. Mailied, Prometheus, Heiden
röslein. Der Fischer. Kulturhistoriske tekster fra antologien Kulturgeschichtliche Lese
stücke: Waldmann: Die Apokalypse, H. Knackfuss: Die Melancholie (v. Ring Han
sen). Stencilerede tekster: Georg Heym: Der Gott der Stadt, Der Krieg, Der Abend, 
Die Vorstadt, Die Dämonen der Städte. Ernst Stadler: Fahrt über die Kölner Rhein
brücke, Vorfrühling. Georg Trakl: Vorstadt im Föhn, Verfall.

3b: Neuere deutsche Erzähler (v. Ring Hansen 2. udg.): Hartung: Schütze Jasrich 
192-200. Anthologien Erfundene Wahrheit: Kesten: Der Freund im Schrank (R. 
Piper Verlag 1965): 78-95. Deutsche Klassiker: Aus Lessings Laokoon (v. Branner 
og Stærmose 5. Aufl.): 86-90. Kulturgeschichtliche Lesestücke: Richter: Aus den 
Jahren 1811-13, 106-113, Glaeser: Für Deutschland 196-209 (v. Ring Hansen og 
Stærmose 3. Aufl.) Goethe: Faust (v. J. Hendriksen): 243-353, 690-736, 1635-1867, 
2678-2804, 3414-3543, 4405-4613. Lessing: Emilia Galotti (v. Hendriksen): I 4, II 7, 
IV 5, V 8. Poesi efter Østergaards udvalg: Gesang des Geister über den Wassern, 
Das Göttliche, Der König in Thule af Goethe. An die Freude af Schiller. Deutsche 
Poesie (v. Hertig og Kryger Kristensen 3. Aufl.): Dehmel: Der Arbeitsmann XII 3, 
Kästner: Brief an meinen Sohn XV 12.

3c: Schiller: Maria Stuart (v. J. Hendriksen 2. udg.) 1, 6, II, 3, 5, 6, 9, III, 4, 
IV, 6, 9, 10, v. 7. Goethe: Faust I (v. J. Hendriksen 3. udg.) v. 243-353, 354-605, 
1635-1867, 2677-2804, 3413-3543, 4404-4613. Tyske digte (v. Østergaard 8. udg.) 
Schiller: Das Lied von der Glocke. Deutsche Poesie (v. Hertig og Kryger Kristensen 
1954): Goethe-digte: Prometheus, Das Göttliche, Der Zauberlehrling. Max Frisch: 
Andorra (Bibliothek Suhrkamp): Drittes Bild 29-35, Viertes Bild 36-48, Siebtes Bild 
58-64, Neuntes Bild 79-88. Kulturgeschichtliche Lesestücke (v. Ring Hansen og Stær
mose 1958): nr. 10 Wallenstein in seiner Armee.

2mus: Se „Årets arbejde“.
2x: Dürrenmatt: Der Besuch der alten Dame (v. P. C. Christiansen, Haase) Akt 

II-III, s. 41-104. Fra antologien: Neuere deutsche Erzähler (v. Ring Hansen): A. 
Polgar: Der Mantel, s. 41-52, E. Roth: Die Briefmarke, s. 165-177.

3r: Rudolf Lave: Deutsch für die Jugend IV (3. opl. 1965) nr. 16-22, s. 57-83. 
Ferdinand Schöningh: Moderne Erzähler III (Paderborn 1966): Hans Bender: Die 
Wölfe kommen zurück 55-61, Wolfgang Borchert: Das Känguruh 69-72, Franz Kafka: 
Der Nachbar 91-92.

Fransk
3 g: Se „Årets arbejde“.
3r: Bruun, Holst-Jensen, Roskjær: Elementært Fransk, s. 98, 102, 105, 106, 107, 

108, 109, Hl, 112, 115, 116, 117, 119, 121, 123-33, 141.
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Russisk
3b, 3y: Se „Årets arbejde“.

Latin
3a: Caesar i udvalg (v. Saxild og Østergaard, 6. bog) p. 90-104. Latinsk læsebog 

(v. Nielsen og Krarup, 3. udg.): p. 89-101, 18, 147, 176-177, 181-184, 185-188. 
Romersk poesi (v. Krarup, 2. udg.): Ovid: Pyramus og Thisbe (nr. 5). Europæisk 
latin (v. Hjortsø og Kisbye-Hansen) p. 17-24.

3b: Caesar i udvalg (v. Saxild og Østergaard) 4. bog, kap. 20-36, 5. bog, kap 1-14, 
26-37, 44. Latinsk læsebog (v. Nielsen og Krarup): Pro Roscio, kap. 35-50, In Ver
rem, IV-V. Romersk poesi (v. Krarup): Catullus, nr. 1-6. The Penguin Book of Latin 
Verse: p. 129, 239, 246.

3c: Caesar i udvalg, 6. bog, p. 90-104. Latinsk læsebog, 3. udg.: Cicero: in Catili- 
nam I, breve p. 153-155. Sueton: Divus Julius, p. 185-188, Monumentum Ancyranum, 
p. 224-232, 12. Romersk poesi, 2. udg.: Ovid 5. Europæisk latin, p. 9-12.

2r: Mikkelsen: Latinsk Læsebog, s. 1-33.

Oldtidskundskab
3abc, 3xyz: Drama. Antigone. Poesi: Iliaden I og VI 313-529. Odysseen I 1-10, 

VI og XI (v. C. Østergaard). Prosa: Herodot: Polykrates ring (v. Chr. Thomsen, 9. 
udg.), Thukydid: Perikles' tale, Athen og Melos (v. Kragelund: Græske historikere), 
Platon: Forsvarstalen, Faidon (v. Hartvig Frisch, Foss og Krarup).

Historie
3a: Kierkegaard I: Danmark i oldtiden (—800). Billeder: Nørlyng: Vort folks 

historie i billeder nr. 1-18, 21-25, 28-44, 47-48, 50-51, 54. Nordens historie I, s. 10 
og 19. Kierkegaard I (1964): Danmark 1720-1814. Tekster: Kilder til Danmarks 
historie efter 1660 V. (4. opl.) nr. 1-4, 6-10, 13, 22. Billede: Nordens historie I, 
s. 178. P. Munch II: Stormagterne 1815-1900. P. Munch III (1965): Verdenshistorie 
1920-45. Tekster: 27 sider duplikerede tekster vedrørende tysk historie 1919-33. 
Kierkegaard II (1965): Nordens historie 1920-45. Danmark i 60’erne (v. Askgaard 
m. fl.): Familien, statsmagtens tredeling, den lovgivende magt, den udøvende magt, 
den dømmende magt, nordisk samarbejde, europæisk samarbejde, internationalt sam
arbejde, erhvervsproblemer, arbejdsmarkedet, penge og økonomi.

3b: P. Munch I (1963): Verdenshistorie i 1500-tallet. Kierkegaard I (1964): Dan
mark 1720-1814. Tekster: Kilder til Danmarks historie efter 1660. V. (4. opl.) nr. 
1-4, 6-10, 13-15, 22, 27-29, 31-34. Billeder: Nordens historie I, s. 167, 178. Nørlyng: 
Vort folks historie i billeder (3. udg.) nr. 309-12, 328, 365, 388. Herfra som 3a.

3c: Rom 264 f. Kr.—395 e. Kr. P. Munch I (1963): s. 148-179 samt s. 193-202. 
Kilder: Udvalg af den yngre Plinius’ brevveksling: nr. 2, 3, 21, 22. P. Munch II 
(1964): s. 216-220, 234-251, 252-268, 268-272, 299-306, 306-328, 337-355. Kierke
gaard og Winding I: Norden: Unionstiden 1380-1523, s. 87-110. Kilder: Udvalgte 
paragraffer af Chr. Il’s bylov fra 1522, der er udleveret i duplikat; teksten er taget 
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fra Kolderup-Rosenvinge „Samling af gamle danske love“, IV, s. 72 ff. (Kbh. 1824). 
Billeder: Danmarks historie i billeder (v. O. Andrup m. fl., 7. udg.): nr. 78, 79, 
81, 82, 88, 96-97, 131, 145-49. P. Munch III (1965): Verdenshistorie 1919-45 incl. 
Versaillestraktaten 65-240. Kierkegaard og Winding II (1965): Norden: Påskekrisen, 
s. 36-37, Norden 1920-45, s. 61-110. Kilder: Påskekrisen: Kilder til Danmarks poli
tiske historie 1920-39, s. 9-52 (v. T. Kaarsted og O. Samuelsen). Danmark i 60’erne 
(v. Askgaard m. fl.): 28-53, 63-67, 104-111, 171-183, 184-192, 193-198.

3x: som 3a.
3y: som 3a.
3z: P. Munch I (1963): Rom, p. 133-179- Billeder til oldtidens historie og kultur 

(Fossing m. fl. 1936), nr. 113, 116, 125, 158, 160, 161. P. Munch II (1964): Ver
denshistorien ca. 1600-1789, p. 1-179- Elin Bach: Ludvig XIV (1952), p. 61-72. 
Kierkegaard og Winding (1964): Danmarks historie 1848-1901, p. 213-259- Dan
marks historie i billeder (v. Andrup m. fl. 1955), nr. 203, 220, 221, 225, 256, 257. 
Kilder til Danmarks historie efter 1660, bd. III (v. Müller 1957), p. 5-18. P. Munch 
III (1965): Verdenshistorien 1919 (+ Versaillestraktaten)—1945, p. 70-240. Kilder 
til mellemkrigstidens historie (v. Bøgebjerg og Elmelund 1961), p. 62-93. Kierke
gaard og Winding (1965): Nordens historie 1920-1953, p. 62-128. Danmark i 60'erne 
(v. Askgaard m. fl. 1964): p. 15-22, 28-53, 63-67, 171-198.

3r: Jonsen og Steining: Historie for real 3. Verdenshistorie fra 1939-1956, s. 89- 
196. Danmark efter 2. verdenskrig, s. 229-280. Kierkegaard m. fl. 1962: Borger og 
Samfund, s. 10-37, 45-55, 68-75, 75-92, 92-99, 100-107.

Geografi
3mn: 1. emne: Kartografi (Aage H. Kampp 1963). 2. emne: Biogeografi (H. Jo

nassen og Mogens B. Lange 1966). 3- emne: Geografi og Samfund, belyst ved eks
empler fra De Danske Vade- og Marskundersøgelsers arbejde.

2a, 2b, 2c: Se „Årets arbejde“.
2x: Valgfrit emne: Nigerfloden og Nigeria. Se i øvrigt „Årets arbejde“.
2y: som 2x.
2z: Valgfrit emne: Israel. Se i øvrigt „Årets arbejde“.
3r: Hellner m. fl.: Geografi for realafdelingen 3. Danmarksgeografi, s. 1-50, 71- 

140, 151-180.

Biologi
3a, 3b, 3c, 3x, 3y, 3z: Se „Årets arbejde“.
3mn: Speciale: Nogle dyresamfund i de danske farvande og deres betydning for 

fiskeriet.
3r: Se „Årets arbejde“.

Kemi
3x: Rancke Madsen: Lærebog i kemi (8. udg.): §§ 9-13, 16-35, 44-49, 57-60, 69-77.
3y: Rancke Madsen (7. udg.): §§ 18-27, 30-34, 37, 40-43, 46, 59, 65-77, 90-93.
3z: Rancke Madsen: §§ 9-13, 19-35, 40-49, 57-60, 69-77.
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Fysik
3mf xy: Eriksen, og Sikjær: Fysik I (3. udg.): p. 36-44, 76-82, 88-93. II (3. udg.): 

p. 27-32, 38-51, 54-67, 73-83, 90-97, 104-106, 113-117, 123-126, 176-178, 179-183. 
III (4. udg.): p. 13-39, 48-58, 83-89, 90-92, 103-108, 121-124, 166-169, 197-200, 
214-225. Gyldenkerne og Lorensen: Astronomi (1. udg.): p. 19-25, 30-36, 42-49. 
Øvelser: Isens smeltevarme, vands fortætningsvarme, elektrokemiske ækvivalenter, 
kompensationsmetoden, lydens hastighed, optisk gitter, rulning på skråplan, fysisk 
pendul, Newtons 2. lov, radioaktivitet I, magnetisk flux, Millikans forsøg. Faldende 
plade, Wheatstones bro, faste stoffers varmeudvidelse.

3mf yz: Eriksen og Sikjær: Fysik I (5. udg.): p. 36-44, 76-84, 108-114. II (5. udg.): 
p. 19-32, 49-67, 77-83, 88-100, 113-118, 139-140. III (4. udg.): p. 29-41, 78-92 + 
noter om halvledere, 98-107, 114-124, 194-203. Gyldenkerne og Lorensen: p. 30-44, 
52-61. Øvelser: Metallers længdeudvidelse, Kviksølvs rumudvidelseskoefficient, Luft
termometeret, Faradays elektrolytiske love, Wheatstones bro, Linsesystemer, Elements 
konstanter, Ilts standardmassefylde, Rotationsenergi, Krumlinet bevægelse, Lydens ha
stighed, e/m, Magnetisk flux, Transistoren, Millikans forsøg.

3mn: Eriksen og Sikjær: Fysik I (5. udg.): s. 20-28, 36-44, 69-82, 92-96, 120-131. 
IT (5. udg.): 19-34, 54-59, 73-83, 113-117, 123-125, 137-140, 148-154. III (4. udg.): 
13-39, 48-59, 83-87, 165-169, 183-186, 190-194, 197-200. Øvelser: Metallers varme
fylde, Metallers længdeudvidelse, Isens smeltevarme, Mættede dampes tryk, Linser, 
Wheatstones bro, Faradays elektrolytiske love, Skråplanet og krumlinet bevægelse, 
Matematisk og fysisk pendul, Faldende plade og Yo-yo, Lydens hastighed, Lysets 
bølgelængde, Magnetisk flux, Millikans forsøg. Absorption af ß- og 8-stråler.

3r: Bo m. fl.: Realskolens fysik og kemi, 40-42, 43-60, 61-86, 95-102, 106-111. 
Tillæg til Realskolens fysik og kemi, 3. real, om forbrændingsmotorer. Elevernes egne 
notater om a) Newtons lov, b) Tyngdeenergi (potentiel energi), c) Kinetisk energi, 
d) Varmeenhedens mekaniske ækvivalent.

Matematik
3mf xy: Kristensen og Rindung: Matematik I (1. udg.): III, 21-41, IV, 1-13, X, 

1-18, XIII, 11-26. Matematik II (1. udg.): V, 1-19, V, 41-42, VI, 3-21, VIL 1-9, 
IX, 1-16, X, 14-5,8, (ellipsen). Matematik III (1. udg.): I, 1-5, III, 1-14, IV, 10-25, 
41-45, V, 1-17.

3mf yz: Kristensen og Rindung: Matematik I: IV, 1-5, VI, 24-27, VII, 5, X, 1-4, 
XI, XIII, 19-23. Matematik II: IV, 1, 14-16, 21-23, V, 1-10, 12-19, 41-42, VII, IX, 
1-13, X. Matematik III: II, 1-10, III, 1-14, IV, 1-25, V, 7-14.

3mn: Kristensen og Rindung: Matematik I (1962): IV, VI, 24-32, VII, 1-7, X, 
1-6 og 12-15, XIII, 19-24. Matematik II, naturfaglig gren (1964: IV, 24, V, 
6-9 og 12-16 og 31-32, VI, 12-21 og 24-25, IX. Sandsynlighedsregning (1965): I, 
II, 1-4, 7-14, 30-33, IV, 1-3.

2s a + b: Bager: Mængder, tal og afbildninger I: §§ 22-25, 31-33. Bager: Mængder, 
tal og afbildninger II: §§ 38, 39, 41, 49, 50-53. P. Mogensen: Matematisk orientering 
for det sproglige gymnasium II (1965): §§ 17-22, 24-26, 28, 29, 33, 34, 36, 37, 41-45.
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2s c: Bager: Mængder, tal og afbildninger I: §§ 22-23, 25, 28-34. Samme, bind II: 
§§ 38-39, 41-42, 49-53, 60, 64-66, 68-72, 79.

Musik
3mus: Musikkundskab: 1. Gregoriansk sang: Påskemessen (Intr., Kyrie, Gloria, 

Grad., All., Sekv.), 2. Palestrina: Sicut cervus (Chorus), Gesualdo: O, dolcissima 
(Peters), 3. J. S. Bach: Fuga i es (W. Cl. 1) (Henle), 4. Jos. Haydn: Kejserkvartet, 
2. og 3. sats (Eulenb.), 5. W. A. Mozart: Klarinetkvintet, 1. sats (Eulenb.), 6. Fr. 
Schubert: Symfoni nr. 8, 1. sats (Eulenb.), 7. samme: Strygekvintet i C, 2. sats 
(Eulenb.), 8. Johs. Brahms: Requiem, 4. del (Peters., klaverpart.), 9- Cl. Debussy: 
En fauns eftermiddag (Eulenb.), 10. B. Bartok: Concert for orkester, 1. sats (B. and 
H.) 40 sange: Og det var om en løverdag, Roselil, En yndig og frydefuld, Marken er 
mejet, Krist stod op (førreform.), Giv mig Gud (samme), Jeg ved en urt (nederl.), 
Schop: Den klare sol går ned, Schulz: Nys fyldte skøn Sired, samme: Vi pløjed og vi 
såede, Weyse: Den signede dag, samme: Lysets engel, samme: I fjerne kirketårne, 
Hartmann: I sne står urt, samme: Til himlene rækker, Gade: På Sjølunds fagre, 
samme: Udrust dig, helt, samme: Grøn er vårens hæk, Heise: Jylland mellem tvende 
have, Rung Moders navn, Laub: Det er hvidt herude, samme: Det er så yndigt, samme: 
Hil dig, frelser, samme: Lytter, I, som end har lyst, Nielsen: Der sad en fisker, samme: 
Min pige er så lys, samme: Underlige aftenlufte, samme: Min Jesus, lad mit, Ring: 
Danmark, nu blunder, samme: Lovsynger Herren, samme: Den kedsom vinter, Ågård: 
Fler er det land, samme: Spurven sidder, samme: Her har jeg stået, Agerby: Jeg er 
havren, Schierbeck: I Danmark er jeg født, Hamburger: Blæsten går frisk, Mortensen: 
Kringsatt av fiender, samme: Lidensol, Tarp: I de grønne skove.
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Studenterholdet 1962 (v. e. Molbo)

Nedenfor følger de oplysninger, det har været muligt at skaffe til veje 
om dimittenderne fra 1962. Det er skolens håb, at de foreliggende oplys
ninger i alt væsentligt er korrekte, idet der er anvendt stor umage, for at 
dette kunne blive tilfældet. Ved indsamlingen af oplysningerne har skolen 
modtaget uvurderlig hjælp fra: Louise Hastrup, Erik Husted Henriksen (a), 
Erik Ballermann, Britt Robbestad Søndergaard-Larsen, Elisabeth Borup Ris
ager (ß), Bent Jütte, Willy Mathiesen (x), Preben Alsholm (y), Kristian 
Frederik Møller (z). For denne hjælp bedes disse modtage skolens hjertelig
ste tak.

III. a.
127. Albrechtsen, Bjarne Erik, gift, stud, 

mag. (engelsk, dansk), Århus.
128. Buhl, Hanne, biblioteksstuderende, 

København.
129. Deleuran, Peter, gift med nr. 140, 

stud, jur., Krarup pr. Kolind.
130. Frandsen, Thorkild Astrup, gift, 

stud. mag. (engelsk, fransk), Århus.
131. Færch, Ingelise, gift med nr. 185.
132. Gaarddal, Helene, fysioterapeut, Pe

rugia, Italien.
133. Hansen, Elsebeth Brix Kjeldgaard, 

gift med nr. 136, lærerstuderende, 
Ranum.

134. Hastrup, Louise, stud, scient, pol., 
Århus.

135. Have, Birthe Dige, lærerinde, Aal
borg.

136. Henriksen, Erik Husted, gift med 
nr. 133, lærerstuderende, Ranum.

137. Jensen, Kirsten Færch, gift med 
stud, med Kjeld Thorup, Århus.

138. Jensen, Lis, gift med nr. 189, stud, 
odont., Århus.

139. Jensen, Lis Borup, korrespondent, 
sekretær ved den danske FN-mis- 
sion, New York.

140. Larsen, Kirsten Hylling, gift med 
nr. 129, lærerinde, Krarup skole pr. 
Kolind.

141. Leth, Berit, korrespondent, stewar
desse, San Francisco, U.S.A.

142. Lindholm, Jette, gift med stud, 
techn. Jørgen Lindholm, lærerinde, 
Års.

143. Mikkelsen, Silja, korrespondent, 
Rom.

144. Pedersen, Nina, Aalborg.
145. Rysgaard, Ilse, lærerinde, Vejle.
146. Thomsen, Kathrine Damsgaard, gift 

med kontorassistent John Enevold 
Poulsen, stud, med., Århus.

IH. ß.
147. Ballermann, Erik, stud, odont., År

hus.
148. Christensen, Jette Klingbech, ste

wardesse.
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149. Ellekilde, Lisbeth, gift med nr. 219, 
læser til indretningsarkitekt, Køben
havn.

150. Hansen, Grethe Fruensgaard, gift 
med stud. med. Rud Hoppe (nr. 
69), korrespondent, København.

151. Jensen, Bodil, stud. mag. (dansk, 
russisk), Oslo.

152. Jensen, Hanne Ramsgaard, korres
pondent, Beograd.

153. Johansen, Vibeke Darja, gift Hasse- 
riis-Hansen, Ølstykke.

154. Larsen, Kirsten Hedemann, stud, 
mag. (engelsk, tysk), Århus.

155. Lærkesen, Mette Marie, gift med 
stud. med. Lous, lærerinde, Århus.

156. Manicus-Hansen, Lone, gift med nr. 
222, lægesekretær, Århus.

157. Mortensen, Jonna, gift, korrespon
dent, København.

158. Nielsen, Anni Wesenberg, gift med 
meteorolog Søren Paldrup, korres
pondent, København.

159. Nielsen, Elisabeth Borup, gift med 
stud, odont. Jørn Risager (nr. 80), 
lærerinde, 0. Bjerregrav.

160. Nielsen, Søren, gift, lærer, Tern- 
drup.

161. Nørgaard, Gertie, lærerstuderende, 
Aalborg.

162. Petersen, Britt Robbestad, gift med 
førsteekspedient Alfred Søndergaard- 
Larsen, lærerinde, Frej lev.

163- Roving, Helen, gift med lærer Per 
Flemming Sørensen, lærerinde, Aal
borg.

164. Sjølander, Birgit, korrespondent, 
Horne.

165. Svendsen, Nina Kjær, lærerinde, 
Frederikshavn.

166. Sørensen, Peter, stud. mag. (histo
rie, tysk), Århus.

167. Trudslev, Hanne, gift med lærer 
Jens Pedersen Kusk, børnehavelæ
rerinde, Aalborg.

168. Aastrup, Else, lærerinde, Hirtshals.

III. X.
169. Christensen, Grethe Vestergaard, 

lærerinde, Diernisse.
170. Christensen, Inge, gift med stud, 

mag. Jens Erik Hansen (nr. 89), 
stud, mag., København.

171. Christiansen, Per, stud, polyt., Kø
benhavn.

172. Dalbro, Jette, gift med stud. jur. 
Børge Clemmensen, stud, pharm., 
København.

173. Færch, Johan Thyge, stud, scient, 
(fysik, kemi), Århus.

174. Gertsen, Per Bæk, lærerstuderende, 
Hj ørring.

175. Hansen, Bent Pedersbæk, stud. mag. 
(sammenlignende litteratur), Køben
havn.

176. Hansen, Kirsten Bang, stud. mag. 
(fransk, matematik), Århus.

177. Hansen, Vibeke, laborant, Køben
havn.

178. Hjulmand, Lis, gift med plejer Lars- 
sæter, lærerinde, Hamar, Norge.

179. Hoppe, Sten, lærerstuderende, Aal
borg.

180. Høy, Lene, gift Andersen, lærerstu
derende, Århus.

181. Jensen, Henrik Wendt, gift, cand. 
oecon., Vejle.

182. Jensen, Jørn Glerup, gift, stud, 
scient, (matematik, fysik), Køben
havn.

183. Jütte, Bent, stud, ing., Aalborg.
184. Larsen, Morten, stud, med., Århus.
185. Mathiesen, Willy, gift med nr. 131, 

stud, scient, (matematik), etfags- 
kandidat, Frederikshavn.

79



186. Nielsen, Else Maria, stud, jur., År
hus.

187. Nielsen, Niels Appelt, gift, stud, 
scient, pol., Århus.

188. Pedersen, Esben Kold, stud, ing., 
København.

189. Rasmussen, Ove Peter, gift med nr.
138, stud, odont., Århus.

190. Skov-Nielsen, Kirsten, gift med 
radiotelegrafist A. Pedersen, Aal
borg.

191. Sørensen, Ewan Werner, lærer.

III. y.
192. Alsholm, Preben Kjeld, stud, scient, 

(fysik), Århus.
193. Andersen, Steen Vestergaard, gift, 

søløjtnant, København.
194. Andreasen, Jens Olfert, stud, scient, 

(fysik), Århus.
195. Blegaa, Sussanne Rank, stud, scient, 

(fysik), Århus.
196. Brok, Hans, gift, stud, techn., Als.
197. Buus, Klaus Henrik, lærer (p. t. 

soldat).
198. Clemmensen, Viggo, stud, med., 

Århus.
199- Faurschou, Jette de Leschzky, gift 

med stud, scient. Bo Isaksen, stud, 
mag. (dansk), Århus.

200. Hansen, Mogens Lambæk, lærer.
201. Jensen, Inge, gift med Leif Søren

sen, laborant, Hjørring.
202. Jessing, Vibeke, stud, med., Århus.
203- Knudsen, Jens Axel Mysager, stud, 

med., Århus.
204. Larsen, Poul, gift, stud, polyt., Ros

kilde.
205. Lybæk, Else, gift med tandlæge 

Barkmann, lægesekretær, Randers.
206. Mikkelsen, Inge-Lise, gift med stud, 

geom. Boe, lærerinde, Hvidovre.

207. Miller, Svend Thomas, stud, polyt., 
Rødovre.

208. Mortensen, Erik Hübertz, gift, stud, 
med., Århus.

209- Mortensen, Henrik, lærer, Aalborg.
210. Nielsen, Karen Enevold, stud, 

odont., Århus.
211. Pedersen, Ellis Vogn, lærerinde, 

Hobro.
212. Petersen, Brenda Fitzmaurice, stud, 

jur., Århus.
213. Poulsen, Dorthea Løgtholt, gift med 

lærer Poul Chr. Poulsen, lærerinde, 
Farsø.

214. Rasmussen, Else Lebech, laborant, 
Århus.

III. z.
215. Boye, Jørgen, gift, stud, jur., Århus.
216. Eriksen, Bodil Mariane Hedegaard, 

gift med nr. 230, stud, psych., Kø
benhavn.

217. Grønborg, Ole Hvidt, stud, polyt., 
København.

218. Gunge, Else, gift med ingeniør Ole 
Askehave, lærerinde, Nibe.

219. Hansen, John Erik, gift med nr.
149, stud. mag. (dansk), Århus.

220. Jensen, Hanne Maria Vagner, gift 
med stud, psych. Erik Hoffmann 
Jensen, lærerstuderende, Køben
havn.

221. Jensen, Preben Hoffmann, gift, 
stud, med., Århus.

222. Jensen, Preben Østergaard, gift med 
nr. 156, stud, oecon., Århus.

22 3. Jørgensen, Solveig, gift med tekn. 
tegner Henriksen, lærerinde, Klarup.

224. Knudsen, Søren Bernt, gift, stud, 
med., København.

225. Kristiansen, Margrethe, gift med 
handels studerende Ole Hansen, læ
rerinde, Klokkerholm.
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226. Lester, John, gift, akademiingeniør 
(p. t. soldat).

227. Møller, Kristian Frederik, stud, 
oecon., Århus.

228. Nørgaard, Jens Ole, stud, geom., 
København.

229. Pedersen, Else Ravn, lærerstude
rende, København.

230. Petersen, Hans Olaf Stenild, gift 
med nr. 216, stud, psych., Køben
havn.

231. Præstegaard, Arne Larsen, stud, 
geom., København.

232. Sørensen, Dorthe, lærerstuderende, 
Ranum.

233. Sørensen, Elisabeth, gift Hoffmann, 
lærerstuderende, København.

234. Sørensen, Louise Gade, gift med 
kontorassistent Lars Korsbæk Jen
sen, lærerinde, Klarup.

235. Thomsen, Iris, gift med styrmand 
Jens Bach Christensen, lærerinde, 
Hirtshals.
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Ordensreglement

1. Eleverne møder i god tid til første times begyndelse. Cykler og knallerter skal, 
af sikkerhedsmæssige grunde, trækkes ned ad rampen til kælderen, hvor knallerter 
anbringes nærmest indgangsporten. Motorer må ikke være startede eller startes i kæl
deren. Biler og motorcykler stilles på parkeringspladsen nord for indkørslen.
2. I frikvartererne bortset fra 12-frikvarteret har eleverne tilladelse til at opholde sig 
i bygningen, hvis de ønsker det. Faglokalerne er dog undtaget fra denne regel. Af 
hensyn til fri passage gennem forhallen gives der kun i særlige tilfælde tilladelse til 
ophold her.
3. I eventuelle mellemtimer kan man enten opholde sig i klasselokalet eller på mel
lemgangen, hvor dæmpet konversation er tilladt, eller i skolens bibliotek, hvor der 
skal være fuldstændig ro under iagttagelse af biblioteksregierne. Ellers kan man op
holde sig i garderobe og frokoststue. Ønsker man i mellemtimer at forlade skolen, 
skal tilladelse først indhentes hos indre inspektor.
4. Hvervet som ordensduks går på skift i en klasse (gruppe) efter klasselistens 
(gruppelistens) rækkefølge. Eleven efter ordensduksen er hjælpeduks. Funktionstiden 
er en uge.
5. Fagdukse kan udnævnes i hver klasse. Ingen elev må opholde sig i et faglokale, 
før læreren kommer (ordensduks og fagduks evt. undtaget).
6. Tobaksrygning i skolebygningen inden for skoletiden er ikke tilladt eleverne. I fri
kvartererne har gymnasiets og 3. realklasses elever tilladelse til tobaksrygning på plad
sen syd for skolen, 3. g’s elever desuden i nordre grønnegård. Cigaretstumper, tænd
stikker o. 1. lægges i affaldskurvene.
7. Alle elever får ved skoleårets begyndelse udleveret en meddelelsesbog, hvori med
delelser fra hjem og skole skrives. Første mødedag efter fraværelse skal der gives for
klaring i meddelelsesbogen, og den skal vises til indre inspektor i 1 O-frikvarteret. 
Meddelelser skal være underskrevet af forældrene, hvis eleven bor hjemme. Til ude
blivelse fra skolen af anden grund end sygdom må der indhentes tilladelse forud. Det 
henstilles indtrængende, at man kun beder sig fri i ganske særlige tilfælde.
8. Enhver beskadigelse af inventar eller svigten af installationer skal straks meddeles 
indre inspektor. Hvis skade forvoldes på skolens inventar ved grov uforsigtighed, med
fører det erstatningspligt.

(/ ndervisningsmateriel
Bøger og hæfter og diverse andet materiel, f. eks. regnestokke, udlånes gratis til 

eleverne, som til gengæld må overholde følgende regler:
1. Bøgerne skal skånes mest muligt, bl. a. holdes forsynet med forsvarligt omslag.
2. Alt materiel skal forsynes med navn og klassebetegnelse.
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3. Bortkomne eller beskadigede ting erstattes efter boginspektors afgørelse (også 
hæfter, som kan købes i boghandelen).

4. Bøgerne må ikke forsynes med tilføjelser undtagen efter faglærerens udtrykkelige 
anvisning.

Også ordbøger udlånes til de elever, der udtrykker ønske derom.
Nye hæfter udleveres af bogpræfekterne hver dag i 1 O-frikvarteret i bogdepotet 

i kælderen under vestfløjen. Det udskrevne hæfte skal medbringes til stempling.
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Meddelelse om de mundtlige afgangs- og årsprøver udsendes særskilt. 
Forældre, værger samt alle, der interesserer sig for skolen, indbydes til at 
overvære disse.

Til dimissions- og translokationshøjtideligheden, der finder sted i skolens 
festsal lørdag den 24. juni kl. 10, er der kun adgang for pårørende med 
adgangskort. Disse vil blive udstedt efter nærmere bekendtgørelse.

Det nye skoleår begynder mandag den 14. august kl. 10. Af hensyn til 
bogudlevering bedes eleverne medbringe tasker.

Aalborg, maj 1967.

C. Willnm Hansen.
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